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CZY MARSZAŁEK SIĘ OBRAZI?
We wrześniu przypada kalendarzowa wiosna. 
Czy to możliwe? Tak, ale w Australii. Nic zatem 
dziwnego, że zapoczątkowana właśnie na tym 
kontynencie akcja ekologiczna „CLEAN UP THE 
WORLD” („Sprzątanie świata”) jest prowadzona 
w wielu krajach we wrześniu. Przyjęto taki termin 
ogólnoświatowego sprzątania, choć lokalne warunki 
nie zawsze temu sprzyjają.  

Wiosna jest z natury rzeczy dogodnym okresem do wiel-
kich porządków. Zaśmiecenie terenu najłatwiej przecież do-
strzec tuż po zimie, a sprzątanie jest - z naturalnych względów 
- najskuteczniejsze przed okresem wegetacyjnym roślin. Przed 
kilkoma laty postanowiono więc zmienić termin porządkowania 
Gliwic w ramach akcji „CLEAN UP THE WORLD”. Wybrano 
datę  wiosenną, a nie jesienną, jak było do roku 2002. Uznano, 
że kwietniowe sprzątanie miasta będzie miało bardziej ra-
cjonalny charakter i przyniesie zdecydowanie lepsze efekty. 
Nie bez znaczenia był też fakt, iż w kwietniu przypada tradycyjny 
„Dzień Ziemi”, który jest znakomitą okazją do podejmowania 
działań przynoszących ulgę środowisku naturalnemu.

Warto przypomnieć, że w tegorocznej – dwunastej już z rzędu – edycji „Sprzątania świata” wzięło udział w mieście blisko 7 tysięcy osób. 
Porządkowaniem Gliwic w dniach od 22 do 25 kwietnia zajęła się przede wszystkim młodzież szkolna. Akcja objęła głównie parki, skwery, zieleńce, 
obszary leśne i rekreacyjne. Zebrano w sumie ok. 40 ton śmieci i odpadów, które wywieziono na wysypisko komunalne.

O  tym nie wiedział jednak Zarząd Województwa Śląskiego. W ubiegłym miesiącu zwrócił się z prośbą do prezydenta Gliwic o „rozpropagowanie 
w mieście informacji” o planowanym przeprowadzeniu w dniach 16-18 września kampanii „Sprzątanie świata-Polska”. Wiesław Maras, członek 
zarządu województwa, napisał w swoim liście, by prezydent miasta zaapelował do mieszkańców Gliwic o „czynny udział w tym przedsięwzięciu”. 
Nie zapomniał również dodać, iż honorowy patronat nad akcją objął marszałek województwa śląskiego, Michał Czarski.

Cóż było robić w tej sytuacji? Janusz Moszyński, zastępca prezydenta Gliwic, powiadomił na piśmie wojewódzkie władze samorządowe 
o zwyczajach obowiązujących w naszym mieście od kilku lat. – Nie planujemy w tym roku organizowania akcji po raz drugi – poinformował. 
Czy marszałek teraz się obrazi?

Zbigniew Lubowski
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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

4
ANKIETERZY 
W AKCJI
Od 5 września na terenie śród-
mieścia, Szobiszowic, Zatorza, 
Trynku, Łabęd, Sośnicy, Ligoty 
Zabrskiej i Osiedla Kopernika 
są prowadzone badania son-
dażowe. Zajmuje się tym grupa 
17 przeszkolonych ankieterów 
firmy Business Consulting. 
Agencja prosi o życzliowść.

5–8
SPRAWDŹ, 
GDZIE MOŻESZ 
GŁOSOWAĆ
Zbliżają się wybory do parla-
mentu oraz wybory prezydenta 
RP. Prezentujemy m.in. wykaz 
obwodowych komisji wybor-
czych w Gliwicach.

9
HRABIA 
W WILLI CARO
Nicolaus von Ballestrem, 
potomek znaczącej śląskiej 
linii dynastycznej, złożył kur-
tuazyjną wizytę w Willi Ca-
ro. Nie było to jego pierwsze 
spotkanie z miejscami z cza-
sów świetności przodków. 
Arystokrata często podróżuje 
do Gliwic i Pławniowic, które 
do końca II wojny światowej 
stanowiły rodzinne gniazdo 
von Ballestremów.
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ROCZNICOWY  FESTYN
Miejscem gliwickich obchodów 25-lecia „SOLIDARNOŚCI” będzie Kąpielisko Leśne. W sobotę, 17 września, zostanie 
tam zorganizowany festyn rodzinny z licznymi atrakcjami. Impreza rozpocznie się o godz. 12 i potrwa do godz. 22. 
Na terenie kąpieliska pojawią się dwie sceny – mała i duża. 

Na małej - przeznaczonej dla dzieci i młodzieży 
– wystąpią najpierw „Wesołe klauny” (program estrado-
wy dla maluchów: „Cyrk baniek mydlanych”, „Wesoła 
lekcja czarowania”, „Zabawa z długimi balonami-kieł-
baskami”, „Dzień dobry, tu confetti”), a potem iluzjoni-
sta, clown, wokalistka i dwóch muzyków w programie 
„Bajkowa podróż przez świat bajek i czarów” (główna 
atrakcja – „Dyskoteka clowna Beniego dla mamy, taty 
i małolaty”). W godzinach popołudniowych przewidzia-
no natomiast koncerty młodzieżowych grup hip-hopo-
wych „PERVER SQUAD” i „POKAHONTAZ”. Dodać 
warto, że drugi z tych zespołów tworzą m.in. członko-

wie dawnej „Paktofoniki”, co z pewnością zainteresuje 
wielu miłośników hip-hopu.

Na dużej scenie wystąpią zaś zaproszone do Gliwic 
gwiazdy – Jan Pietrzak w programie kabaretowym, czeska 
formacja „AHMED MA HLAD” (dynamiczne rytmy folkroc-
kowe, inspirowane m.in. muzyką bałkańską i cygańską) 
oraz obchodząca w tym roku swoje czterdziestolecie 
popularna grupa „CZERWONE GITARY”. Organizatorzy 
festynu – związkowcy z NSZZ „Solidarność” KWK „Sośnica” 
– zapraszają również do udziału w imprezach towarzy-
szących. Zaplanowano m.in. pokazy szermierki, turniej 
sportowy street-ball, a także wspólne malowanie graffiti  
z wykorzystaniem znaku „SOLIDARNOŚCI”. (luz)

  Przez ostatnie lata sprzątano Gliwice  w kwietniu
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PARADNA GALA
W niedzielę, 18 września, rozpocznie się szesnasty gliwicki Zlot Chórów 
i Orkiestr. Galowa impreza odbędzie się w Parku Chopina (początek 
– godz. 15.00). Przy pomniku kompozytora wystąpią cztery zespoły, zrzeszone 
w Okręgu Gliwicko – Zabrskim Polskiego Związku Chórów i Orkiestr.

– Publiczność będzie mogła wysłuchać 
koncertów Górniczych Orkiestr Dętych MA-
KOSZOWY i MIECHOWICE, a także Połączo-
nych Gliwickich Chórów Parafialnych i Chóru 
REZONANS CON TUTTI z Zabrza. O dobry 
nastrój podczas niedzielnego popołudnia za-
dbają również roztańczeni goście z Mołdawii, 
czyli grupa MAKOR – wyjaśnia Ryszard Buczek, 

prezes Okręgu Gliwicko – Zabrskiego Polskiego 
Związku Chórów i Orkiestr. Uroczystość zakoń-
czy się około godz. 18.00. Dodać warto, iż jest 
organizowana z okazji jubileuszu 95 lat istnienia 
społecznego ruchu muzycznego oraz trzeciej 
edycji Gliwickich Dni Dziedzictwa Kulturowego. 
Honorowy patronat nad imprezą objął prezydent 
miasta. (kik)

APEL GEODETÓW
Spółka „PROGEO KATOWICE” jest generalnym wykonawcą prac 
geodezyjnych, związanych z wydzieleniem działek dla projektowa-
nego pasa przyszłej autostrady A-1 (północ-południe). Prace te będą 
prowadzone m.in. na terenie Gliwic: w Żernikach, Sośnicy, Ligocie 
Zabrskiej i Bojkowie.

 Inwestorem budowy arterii A-1 jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad, a spółka „PROGEO KATOWICE” działa na zlecenie firmy „TRANSPROJEKT 
GDAŃSKI”. Praktyczną realizacją przedsięwzięcia zajmą się geodeci z 8 śląskich 
firm. W szczególnych przypadkach zainteresowane osoby fizyczne i prawne mogą 
być wzywane do stawiennictwa na gruncie przewidzianym do podziału. – Prosimy 
mieszkańców miasta, by nie utrudniali zespołom geodezyjnym swobodnego wstępu 
na teren nieruchomości objętych planowanymi pracami – apeluje Krzysztof Rogala 
ze spółki „PROGEO KATOWICE”. (luz)

OWOCE PASJI
„Piętnaście lat współpracy na półwiecze istnienia” – tak 
można zatytułować wystawę, którą otwarto w piątek, 
9 września, w siedzibie Palmiarni Miejskiej. Ekspozycja prezen-
tuje wydarzenia z życia Aeroklubu Gliwickiego, uwiecznione 
w obiektywie  Antoniego Witwickiego – fotografa i miłośnika 
szybownictwa.   

Znajdują się tam m.in. fotografie zlotów balonów, cyklicznych Mistrzostw 
Polski Modeli Swobodnie Latających oraz ubiegłorocznego spotkania człon-
ków międzynarodowego klubu zabytkowych szybowców VGC. Została 
przygotowana również mini-galeria zdjęć, upamiętniających wizytę Ojca 
Świętego Jana Pawła II na płycie gliwickiego lotniska. Owoce pasji Anto-
niego Witwickiego będzie można oglądać do końca września, w godzinach 
otwarcia palmiarni. (kik)
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ODBLASKOWE 
PIERWSZAKI

W dniach 12 i 13 września br., w hali sportowej przy ul. Jasnej pojawiły się liczne 
grupy uczennic i uczniów pierwszych klas gliwickich szkół podstawowych. Maluchy 
wzięły udział w spotkaniach pod nazwą „Odblaskowe pierwszaki”. Ich organizatorami 
byli: samorząd Miasta Gliwice, Komenda Miejska Policji w Gliwicach, Straż Miejska 
w Gliwicach oraz Gliwicka Agencja Turystyczna. Imprezę przygotowano z myślą 
o poprawie bezpieczeństwa dzieci, przebywających poza domem. 

W programie znalazły się prelekcje na temat zasad bezpiecznego przechodzenia 
przez ulice i występ teatru „Nie - Wielki” z Opola. Dzieciakom wręczono odblaskowe 
opaski oraz kolorowanki pt. „Wychowanie komunikacyjne”. (luz)

SZKOŁA – RODZINA 
– ZDROWIE…
… ze szczególnym naciskiem na to ostatnie. Pod takimi hasłami odbył 
się cykliczny Festyn Rodzinny, przygotowywany przez dyrekcję i Radę 
Pedagogiczną SP nr 14 w Sośnicy (ul. Jedności 35). W niedzielę, 11 wrze-
śnia, uczestnicy imprezy mogli m.in. zasięgnąć bezpłatnych porad lekarzy 
– specjalistów, skorzystać z darmowych badań, a także – oddać krew. 

W wyznaczonych salach lekcyjnych pojawili się m.in. kardiolog, alergolog i dermatolog. 
Można było na miejscu wykonać EKG serca, ocenić zmiany skórne za pomocą wideodermo-
skopu oraz zmierzyć poziomy cukru i cholesterolu we krwi. – Chętni zapisywali się wcześniej 
na listę. Przyjmowaliśmy zarówno zgłoszenia telefonicznie, jak i osobiste – w siedzibie szko-
ły – informuje Jan Pająk, organizator niedzielnej imprezy. Zainteresowani oddawali cenny 
dar życia – krew. Akcja, organizowana we współpracy z Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Katowicach, została przeprowadzona w wysterylizowanym pomieszczeniu 
szkolnym. 

W programie festynu znalazły się również pokazy sprzętu i umiejętności funkcjonariuszy 
Policji i Straży Pożarnej oraz prezentacje sztuk walki i obrony w wykonaniu członków Gliwic-
kiego Klubu Karate „Kyokushin” i Policealnego Studium Ochrony „Victoris”. 

– Podczas imprezy wystąpili uczniowie „czternastki”, a lokalny zespół muzyczny 
przeprowadził konkurs karaoke.Przygotowano też zabawy dla najmłodszych, przejażdżki 
konne oraz loterie fantowe dla dzieci i dorosłych. Można było wygrać odtwarzacze 
DVD, CD i MP3, wieżę Hi – Fi, radiomagnetofon i wiele innych niespodzianek – dodaje 
Jan Pająk.  (kik) 
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Zdjęcia: Magdalena Fiszer-Rębisz

Mieszkańcy Wielowsi zadbali o odpowiednią oprawę powiatowego święta plonów

Starostowie dożynek –  rolnicy Barbara Rzepa z Wielowsi 

i Waldemar Grochla z Gajowic

Na placu dożynkowym nie zabrakło stoiska Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego z Gliwic

W długim i barwnym korowodzie dożynkowym pojawił się 
m.in. pojazd świadczący o dużym poczuciu humoru rolników

Piękna korona dożynkowa z Dąbrówki
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Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gliwicach odrzucił 
dwie ze złożonych skarg stowarzyszenia „Gliwiczanie dla 
Gliwic”, sprzeciwiającego się budowie śródmiejskiego 
odcinka Drogowej Trasy Średnicowej na terenie Gliwic. 

NIEDOPUSZCZALNA  
SKARGA

Stowarzyszenie domagało się uchylenia uchwały Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 22 grudnia 2003 roku. Rada odrzuciła wówczas protesty 
przeciwko projektowi zmian miejscowego planu ogólnego zagospoda-
rowania przestrzennego miasta. Przedstawiciele „Gliwiczan dla Gliwic” 
kwestionowali projektowany przebieg tzw. ulicy głównej jako Drogowej 
Trasy Średnicowej w granicach miasta.

 W uzasadnieniu swojego werdyktu WSA stwierdził, że „na podstawie 
art. 58 § 1 pkt 6 ustawy PRAWO O POSTĘPOWANIU PRZED SĄDA-
MI ADMINISTRACYJNYMI z 30 sierpnia 2002 roku należało odrzucić 
skargę jako niedopuszczalną”. Sąd uznał, iż „brak podstaw prawnych 
do kwestionowania skargą uchwały rady gminy w przedmiocie odrzucenia 
protestu”. W treści uzasadnienia czytamy ponadto: „podobne stanowisko 
prezentował już Naczelny Sąd Administracyjny, który m.in. w wyroku 
z 29 grudnia 1999 roku (sygn. akt IV SA 1501/99) wskazał, że na uchwałę 
rady gminy o nieuwzględnieniu wezwania do usunięcia naruszenia prawa 
nie przysługuje skarga do sądu administracyjnego”. (luz)

KTO WYREMONTUJE 
SZKOLNY DACH?

W trybie zamówienia „z wolnej ręki” wyłoniono firmę, która będzie sprawować nadzór 
nad remontem dachu budynku głównego SP nr 13 przy ul. Elsnera w Gliwicach. Spośród 
czterech oferentów wybrano Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „NOWEX” w Gliwicach. 
Zaproponowało ono najniższą cenę usługi – 3.660 zł. W drugiej połowie września po-
winno zaś nastąpić rozstrzygnięcie przetargu na wykonanie remontu dachu. 

– Mamy nadzieję, że zgłosi się solidna firma, która 
szybko upora się z realizacją przedsięwzięcia. Przy 
sprzyjających warunkach atmosferycznych zajmie 
ono co najwyżej miesiąc – ocenia Irena Młodawska, 
dyrektor SP nr 13.

Warto przypomnieć, że uczniowie „trzynast-
ki” zdobyli w bieżącym roku najwięcej punktów 
w sprawdzianie dla szóstoklasistów i w ten sposób 
uplasowali się na pierwszym miejscu rankingu 
gliwickich „podstawówek”. Doceniając uzyskanie 
tak dobrych wyników nauczania, prezydent Gliwic, 
Zygmunt Frankiewicz, postanowił wyasygnować 

dodatkowe środki finansowe z rezerwy budżetowej 
na remont dachu siedziby placówki przy ul. Elsnera. 
Na wymianę pokryć dachowych przeznaczono 80 ty-
sięcy złotych. – Zadanie to i tak zostałoby wykonane, 
ale nieco później. Postanowiliśmy w tym przypadku 
odstąpić od dotychczasowej zasady przekazywania 
środków placówkom oświatowym. Mając dodatkowe 
pieniądze, przyznaliśmy je już teraz szkole w Żerni-
kach. Uznaliśmy, że warto wyróżniać nie tylko pracę 
poszczególnych dyrektorów, ale także cenne dzia-
łania całej szkolnej społeczności – wyjaśnia Janusz 
Moszyński, wiceprezydent Gliwic. (luz)

fot. E. Kaliszew
ska

ANKIETERZY W AKCJI
Od 5 września na terenie śródmieścia, Szobiszowic, Zatorza, Trynku, Łabęd, Sośnicy, 
Ligoty Zabrskiej i Osiedla Kopernika są prowadzone badania sondażowe. 

Organizacja stara się propa-
gować szeroko rozumianą aktyw-

ność kulturalną i artystyczną wśród 
mieszkańców dzielnicy. Pielęgnuje 

zatem lokalne i regionalne tradycje, 
zwyczaje oraz obrzędy. Przypomina też 

bądź upamiętnia ważne wydarzenia z siedem-
setletniej historii Sośnicy. 

– W podzięce za serdeczną i bezinteresowną gościnę wykonali-
śmy np. pamiątkową tablicę z biografią świętego Jacka. Została ona 
umieszczona w przedsionku sośnickiej świątyni pod wezwaniem tegoż 
patrona. Poza tym przygotowaliśmy kilka interesujących wystaw o róż-
norodnej tematyce. Znalazły się tam zarówno ekspozycje fotograficzne 
poświęcone barwnym wizerunkom Najświętszej Marii Panny, jak i ga-
lerie prac miejscowych uczniów zatytułowane „Moje spotkanie z Biblią” 
oraz „Parafie i kościoły Diecezji Gliwickiej” – opowiada Bernard 
Dybek, prezes STS. Spore zainteresowanie wywołała wystawa, zor-
ganizowana we współpracy z Gliwickim Stowarzyszeniem Twórców 
Animatorów ARTAM. Prezentowała rzeźby, artystyczne wyroby kowalskie 
oraz frapującą twórczość malujących ustami i stopami. 

– Ekspozycje są ważkim elementem naszej działalności. Chcemy 
jednak odkrywać nieznane fakty łączące się z przeszłością dzielni-
cy i całego regionu śląskiego. Właśnie dlatego wydaliśmy pierwszy 
numer dwumiesięcznika „Nasza Sośnica”. Z podobnych względów 
opublikowaliśmy też zbiorową pracę poświęconą zasłużonemu księdzu 
doktorowi Antoniemu Korczokowi – dodaje Jolanta Jasińska, zastępca 
prezesa stowarzyszenia. Grupa sośnickich pasjonatów bada ostatnio 
historię zaniedbanych grobów, kryjących ciała dawnych obrońców bądź 
mieszkańców Ziemi Gliwickiej. 

– To zbiorowe mogiły, w których pochowano niegdyś angielskich 
lotników, jeńców wojennych różnej narodowości oraz zamordowanych 
przez Sowietów obywateli Sośnicy. Wiemy z całą pewnością, że w jed-
nej z nich leży też pięciu śląskich powstańców. Znamy ich nazwiska 
i okoliczności śmierci. Nie możemy tego jednak powiedzieć o pozo-
stałych grobach. Są one owiane mgłą tajemniczości i niedomówień 
– wyjaśnia Bernard Dybek. 

Członkowie stowarzyszenia apelują więc, aby każdy zorientowany 
w tematyce sośnickich mogił poinformował grupę o efektach swoich 
dociekań i prywatnych badań. Można to zrobić telefonicznie (pod nu-
mer 279-63-31) bądź pisemnie na adres Stowarzyszenia Przyjaciół 
Sośnicy (ul. Tylna 39/2, 44-119 Gliwice). (kik)

TROPI TAJEMNICE 
PRZESZŁOŚCI

Liczy 35 członków. Mieści się tym-
czasowo przy parafii św. Jacka. 

I chociaż działa dopiero od 
4 miesięcy, STOWARZYSZE-
NIE PRZYJACIÓŁ SOŚNICY 
może się już pochwalić kil-
koma osiągnięciami.

Zajmuje się tym grupa 17 przeszkolonych ankie-
terów firmy Business Consulting (Justyna Adamczak, 
Kamila Badura, Anita Bajor, Izabela Borowiec, Elżbieta 
Czarnota, Magda Grędysa, Beata Gryko, Monika Ko-
pyciok, Joanna Kwaśniowska, Beata Machura, Marta 
Pawlaczek, Dorota Sichma, Iwona Skubisz, Bartosz 
Strużyński, Agnieszka Szkoda, Adam Szymik, Prze-
mysław Witek). 

Przeprowadzenie badań zleciła Agencja Rozwoju 
Lokalnego w Gliwicach - operator Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Obszarów Miejskich. Przedmiotem zain-
teresowania ankieterów są zarówno obecne warunki 

życia w dzielnicach, jak również opinie mieszkańców 
na temat przewidywanych zmian w tym względzie. 
Sondaż zakłada przeprowadzenie 600 wywiadów 
środowiskowych (średnio po 65 ankiet w każdym  
obszarze).  Osoby zbierające informacje proszą 
o wypełnienie bezimiennych ankiet (25 pytań) i tzw. 
metryczki, pozwalającej na dokonanie analizy socjo-
logicznej, pomocnej we wdrożeniu procesu rewitali-
zacji osiedli miejskich.  Badania będą prowadzone 
do 30 września. Agencja Rozwoju Lokalnego prosi 
mieszkańców dzielnic i osiedli objętych badaniami 
o życzliwość wobec ankieterów. (luz)

Zdobył on pierwszą nagrodę w konkursie pla-
stycznym „ZOSTAŃ PIRANESIM!”, adresowanym 
do dzieci do lat dwunastu. Werdykt jury zapadł 
w poniedziałek, 5 września, w siedzibie Muzeum 
w Gliwicach. Zwycięzca artystycznej rywalizacji 
uzupełnił w najciekawszy sposób niekompletną 
pracę włoskiego  grafika. W nagrodę otrzymał bon 
do sklepu plastycznego o wartości 50 zł i katalog 

z gliwickiej wystawy dzieł Piranesiego. Wyróżnienia 
we współzawodnictwie przyznano natomiast gliwi-
czankom:  dziesięcioletniej Agacie Wilk i siedmiolet-
niej Monice Walawender. Prace wszystkich dzieci, 
które wzięły udział w niekonwencjonalnym konkur-
sie, będą prezentowane na specjalnej ekspozycji 
w Willi Caro – w dniach od 22 września do 6 paździer-
nika.  (kik)

ADAŚ ZOSTAŁ...  PIRANESIM
„Piramida Cestiusza” - uszkodzona praca graficzna 
Giambattisty Piranesiego ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach – została uzupełniona o brakujący fragment. 
Utalentowanym artystą i konserwatorem w jednej 
osobie okazał się… sześcioletni Adam Piotrowicz 
z Rudy Śląskiej. 
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15 Grudnia 5
22 Lipca 5

A
Akacjowa 30
Akademicka 69
Aleja Korfantego 63
Aleja Majowa 48
Aleja Przyjażni 60
Andersena 38
Andromedy 16
Architektów 44
Arkońska 69
Armii Ludowej 51
Asnyka 89
Astrów 45
Augustowska 46
Azalii 45

B
Baildona 72
Bajana 94
Bajkowa 38
Bałtycka 54
Banacha 69
Bankowa 64
Bardowskiego 87
Barlickiego 60
Basztowa 68
Batalionu Kosynierów 32
Batorego Stefana 8
Bażancia 18
Bednarska 68
Begonii 45
Bekasa 99
Bereniki 13
Bernardyńska 37
Beskidzka 78
Białej Bramy 68
Białostocka 46
Biegusa 103
Bielska 46
Bienka 27
Bieszczadzka 79
Bluszczowa 25
Bławatków 45
Błękitna 20
Błogosławionego Czesława 73
Błonie 75
Bohaterów Getta Warszawskiego 61
Bojkowska  wszystkie od nr 1 do nr  51 88
Bojkowska  wszystkie od nr 101 do końca 41
Bolesława Chrobrego 2
Bolesława Krzywoustego 69
Bolesława Śmiałego 54
Bończyka 17
Borówkowa 1
Braci Grimm 38
Bracka 77
Broniewskiego 6
Brzozowa 30
Bursztynowa 51
Bujwida 19
Bydgoska 46
Bytomska 68
Bzów 18

C
Cechowa 34
Ceglarska 75
Centaura 12
Ceramików 43
Chałubińskiego 21
Chałupnicza 72
Chatka Puchatka 8
Chełmońskiego 26
Chełmska 46
Chemiczna 51
Chmielna 42
Chodkiewicza 24
Chodźki 77
Chopina 62
Chorzowska  nieparzyste od nr 1 do nr 39 29
Chorzowska parzyste od nr 2 do nr 28 29
Chorzowska  nieparzyste od nr 41 do końca 30
Chorzowska  parzyste od nr 30 do końca 30
Chudoby 60
Cicha 75
Ciesielska 44
Cieszyńska 18
Ciołkowskiego 6
Ciskaczy 78
Ciupków 40

Cmentarna 76
Cyraneczki 98
Cytadeli Warszawskiej 38
Czajki 100
Czapli 100
Czarnieckiego 24
Czekanowskiego 21
Czeremchowa 25
Czerskiego 21
Częstochowska 70
Czołgowa 51
Czwartaków 53

D
Damrota 55
Darz Bór 12
Daszyńskiego wszystkie od nr 1 do nr 57 50
Daszyńskiego  parzyste  od nr 58 do nr 150 54
Daszyńskiego  nieparzyste od nr 59 do nr 149 56
Daszyńskiego wszystkie od nr 151 do nr 290 40
Daszyńskiego wszystkie od nr 300 do końca 43
Dąbrowskiego 28
Dekabrystów 38
Derkacza (bez nr 10) 99
Dębowa 30
Diamentowa 51
Długa 57
Długosza 57
Dojazdowa 75
Dolna 75
Dolnej Wsi 40
Dolnych Wałów 68
Domańskiego 31
Domeyki 21
Dożynkowa 41
Drozdów 97
Drzymały 80
Dubois 60
Dunikowskiego 68
Dworcowa  parzyste od nr 20 do nr 48 65
Dworcowa  nieparzyste od nr 21 do nr 41 65
Dworcowa  nieparzyste od nr 43 do końca 61
Dworcowa  parzyste od nr 50 do końca 61
Dworska 33
Dybowskiego 21
Dzierżona 87
Dziewanny 34
Dzionkarzy 84

E
Edisona 51
Eiffl’a 46
Ekonomistów 43
Elektryków 43
Elsnera 21
Esperantystów 20

F
Fabryczna 2
Fałata 26
Ficka 40
Fiołkowa 4
Fizyków 43
Floriańska 37
Folwarczna 37
Fornalskiej 90
Franciszkańska 74
Fredry 60
Frezji 45
Funka 18

G
Gagarina 47
Gajdy 30
Gajowa 12
Galaktyki 13
Gałczyńskiego 7
Gankowa 79
Gaudiego 46
Gdańska 73
Gdyńska 21
Generała Andersa 53
Generała Bema 76
Generała Berbeckiego  wszystkie do nr 5 59
Generała Berbeckiego  wszystkie od nr 6 do końca 60
Generała Sikorskiego  nieparzyste 1 do nr 49 80
Generała Sikorskiego  parzyste od nr  2 do nr 76 80
Generała Sikorskiego  nieparzyste od nr 51 do końca 78
Generała Sikorskiego  parzyste od nr 78 do końca 78
Generała Zajączka 26
Geodetów 44
Gierymskiego 36
Gipsowa 92

Glebowa 42
Głogowska 77
Głowackiego 40
Główna 2
Gnieżnieńska 46
Goduli 79
Gojawiczyńskiej 2
Gomułki 38
Goplany 40
Gorkiego 8
Gorzołki 70
Goździkowa 45
Górna 75
Górników 75
Górnych Wałów 64
Góry Chełmskiej 48
Grabowa 30
Grabowskiego 19
Graniczna 18
Grażyny 30
Grodeckiego 21
Grodowa 64
Gromadzka 77
Grottgera  nieparzyste od nr 1 do nr 21a 37
Grottgera  parzyste od nr 2 do nr 36 37
Grottgera  nieparzyste od nr 23 do końca 26
Grottgera  parzyste od nr 38 do końca 26
Gruszczyńskiego 59
Grzybowa 1
Gutenberga 46
Gwardii Ludowej 53
Gwarków 93
Gwiazdy Polarnej 14

H
Harcerska 17
Helska 54
Hibnera 87
Hłaski 40
Hoblera 23
Husarska 54
Hutnicza 74

I
Idy 30

J
Jabłoni 18
Jagiellońska 71
Jagodowa 1
Jałowcowa 18
Jana III Sobieskiego 62
Jana Pawła II 65
Jaracza 2
Jarzębinowa 25
Jasińskiego 89
Jaskółcza 97
Jasna 93
Jasnogórska 49
Jaworowa 30
Jedności  wszystkie od nr 1 do nr 15 82
Jedności  wszystkie od nr 17 do końca 81
Jesienna 86
Jesionowa 30
Jodłowa 30
Jondy 40
Jowisza 13
Junaków 90

K
Kaczyniec 64
Kadłubka 21
Kalinowa 25
Kaliska 46
Kanałowa 9
Kapliczna 30
Karolinki 54
Karpacka 79
Kasprowicza  nieparzyste od nr 1 do nr 33 79
Kasprowicza  parzyste od nr 2 do nr 26 79
Kasprowicza  parzyste od nr 28 do końca 82
Kasprowicza  nieparzyste od nr 35 do końca 82
Kasprzaka 39
Kasztanowa 33
Kaszubska 69
Kazimierza Wielkiego 57
Kielecka 46
Kilińskiego 87
Klasztorna 9
Klonowa 75
Kłodnicka 60
Kłosista 37
Kniejowa 12
Kniewskiego 87
Knurowska 42

ULICA nr 
OBWODU

Sprawdź, gdzie możesz głosować!
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Kochanowskiego  wszystkie od nr 1 do nr 24 97
Kochanowskiego  wszystkie od nr 25 do końca 94
Kokoszki 99
Kolberga 36
Kolejarzy 23
Kolejowa 1
Kona 38
Konarskiego 70
Koniczynowa 42
Konopnickiej 60
Konwalii 45
Kopalniana 88
Kopernika  wszystkie od nr 1 do nr 68 15
Kopernika  wszystkie od nr 69 do końca 16
Koraszewskiego 25
Korczoka 80
Kormoranów 103
Kosmonautów 5
Kosów 92
Kossaka 26
Kostki 73
Kosynierów 54
Koszalińska 46
Kościelna 59
Kościuszki 62
Kotlarska 31
Kowalska 31
Kownackiej 10
Kozielska  nieparzyste od nr 1 do nr 3 50
Kozielska  parzyste od nr 2 do nr 18 50
Kozielska  nieparzyste od nr 5 do nr 59 47
Kozielska  parzyste od nr 20 do nr 78 47
Kozielska  nieparzyste od nr 61 do nr 115 52
Kozielska  parzyste od nr 80 do nr 120 52
Kozielska  nieparzyste od nr 117 do nr 207 39
Kozielska  parzyste od nr 142 do nr 254 39
Kozielska  wszystkie od nr 352 do końca 46
Kozłowska 54
Krakusa 27
Krasickiego 87
Krasińskiego 6
Kraszewskiego 2
Krokusów 45
Królewskiej Tamy 72
Królowej Bony 65
Królowej Jadwigi 74
Krótka 59
Krucza 102
Kruczkowskiego 6
Krupnicza 64
Kruszynowa 25
Krzywa 74
Księdza Strzody 59
Ku Dołom 40
Kujawska  nieparzyste od 1 do nr 11  75
Kujawska  parzyste od nr 2 do nr 12a 67
Kujawska od nr 200 do końca 80
Kunickiego 87
Kurpiowska 21
Kusocińskiego 90
Kwiatowa 3

L
Las Łabędzki 12
Lawendowa 45
Legnicka 21
Lekarska 43
Lelewela 63
Leonarda da Vinci 46
Leszczynowa 25
Leśna 25
Lewkonii 45
Libelta 23
Ligocka 20
Ligonia 56
Ligustrowa 25
Liliowa 87
Limanowskiego 78
Lindego 30
Lipowa 23
Lisia 18
Literatów 10
Lompy 63
Lotników  nieparzyste od nr 1 do nr 19 87
Lotników  parzyste od nr 2 do nr 22 87
Lotników  nieparzyste od nr 21 do końca  90
Lotników  parzyste nr 24 do końca  88
Lubelska 46
Lubliniecka 37
Luksemburg 7
Lutycka 69

Ł
Łabędzka  nieparzyste od nr 1 do nr 11 51
Łabędzka  parzyste od nr 2 do nr 26 51
Łabędzka  nieparzyste od nr 13 do końca 38
Łabędzka  parzyste od nr 28 do końca 38
Łanowa 42

Łąkowa 42
Łowicka 21
Łódzka 46
Łukasiewicza 21
Łużycka 67

M
Magnolii 45
Majakowskiego 4
Makowskiego 26
Maków 45
Makuszyńskiego 10
Malczewskiego 26
Malinowa 25
Malinowskiego 62
Mała 56
Małopolska 21
Marksa 8
Marynarska 44
Marzanki 97
Mastalerza 34
Matejki 68
Mazowiecka 21
Mechaników 2
Metalowców 2
Meteorytów 6
Mewy 98
Miarki 63
Michałowskiego 26
Mickiewicza 56
Mielęckiego 49
Mieszka I 54
Mikołowska 66
Miła 2
Miodowa 42
Mitręgi 61
Mleczna 68
Młodego Górnika 78
Młodego Hutnika 29
Młodopolska 86
Młodych Patriotów 91
Młodzieżowa 82
Młyńska 63
Modrzejewskiej 73
Moniuszki 70
Morcinka 6
Mościckiego 18
Murarska 9
Myśliwska  wszystkie  do nr 23 17
Myśliwska  wszystkie od nr 24 do końca 18

N
Na Filarze 79
Na Łuku 21
Na Miedzy 37
Na Piasku 61
Na Skarpie 62
Na Wzgórzu 57
Na Zbiegu 25
Nad Bytomką 30
Nad Kanałem 2
Nad Łąkami 1
Nad Torami 33
Nadbrzeżna 79
Nadrzeczna 48
Nałkowskiej 3
Narcyzów 4
Narutowicza 4
Nasyp 61
Nauczycielska 44
Niedbalskiego 39
Niedurnego 78
Niemcewicza 6
Niepaszycka 9
Niezapominajki 45
Noakowskiego 33
Nobla 46
Norwida 55
Nowa 90
Noworoczna 21
Nowy Świat 66

O
Obotrycka 96
Obrońców  Westerplatte 20
Obrońców Pokoju 19
Obwód Odrębny - DPS Pszczyńska 104
Obwód Odrębny - DPS Derkacza 105
Obwód Odrębny - DPS Zyg.Starego 106
Ociepki 38
Odlewników 72
Odrowążów  nieparzyste od nr 1 do nr 71 79
Odrowążów  parzyste od nr 2 do nr 118 79
Odrowążów  nieparzyste od nr 73 do końca 76
Odrowążów  parzyste od nr 120 do końca 76
Oficerska 44
Ogrodowa 18
Okopowa 61

Okrężna 75
Okrzei 27
Olchowa 92
Oleśnickiego 56
Olimpijska 3
Olszewskiego 18
Olsztyńska 46
Olszynki 72
Omańkowskiej 21
ONZ 19
Opawska 97
Opla 46
Opolska 24
Orchidei 45
Oriona 12
Orkana 40
Orląt Śląskich 32
Orlickiego 49
Orzechowa 18
Orzeszkowej 54
Ossolińskich 10
Ossowskiego 87
Oświęcimska 2
Owczarska 33
Owocowa 37
Owsiana 50

P
Paderewskiego 20
Pana Twardowskiego 6
Panewnicka 75
Parkowa 42
Partyzantów 7
Paska 21
Patrolowa 32
Paulińska 72
PCK 19
Perkoza 101
Perseusza 14
Piaseckiego 20
Piaskowa 6
Piastowska 89
Piekarska 44
Pietrusińskiego 87
Piękna 2
Pionierów 17
Piramowicza 70
Piwna 61
Plac Grunwaldzki 57
Plac Inwalidów Wojennych 59
Plac Jaśminu 45
Plac Krakowski 69
Plac Mariacki 77
Plac Marszałka Pilsudskiego 59
Plac Mickiewicza 63
Plac Mleczny 63
Plac Niepodległości 2
Plac Piastów 61
Plac Rzeźniczy 59
Plac Wszystkich Świętych 63
Planetarna 6
Platynowa 51
Plebańska 59
Plebiscytowa 49
Pliszki 99
Plonowa 42
Płocka 46
Płowiecka 54
Pocztowa 75
Pod Borem 12
Podlesie 25
Podmokła 9
Pod Murami 68
Poezji 10
Pogodna 82
Pokoju 9
Pola 71
Poligonowa 40
Polna 37
Południowa 40
Pomorska 21
Poniatowskiego 27
Portowa 33
Porzeczkowa 25
Powroźnicza 31
Powstańców Warszawy 59
Poznańska 80
Prawników 43
Prozy 10
Prusa 57
Prymasa Stefana Wyszyńskiego 59
Przedwiośnie 84
Przemyska 46
Przemysłowa 33
Przewozowa 73
Przy Raciborskiej Bramie 63
Przy Tamie 33
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Przydrożna 20
Przyniczyńskiego 25
Przyszłości  nieparzyste od nr 1 do nr 21 81
Przyszłości  parzyste od nr 2 do nr 40 81
Przyszłości  nr 23 i 25 i od 42  do końca 83
Przyszowska 7
Pszczyńska  nieparzyste od nr 1 do 131 95
Pszczyńska  parzyste od 2 do 198 (bez 100) 96
Pszczyńska od 133 do końca nieparzyste 75
Pszczyńska od 200 do końca parzyste 75
Pszenna 9
Pukasa 18
Pułaskiego 6
Pusta 77
Puszkina 56

R
Raciborska 64
Racławicka 62
Radiowa 54
Radomska 46
Radosna 3
Rapackiego 19
Ratowników Górniczych 88
Reja 79
Rejtana 6
Reymonta 77
Rębaczy 78
Robotnicza 72
Rodzinna 7
Rogera 25
Rogozińskiego 21
Rolna 26
Rolników   wszystkie do nr 129 41
Rolników   wszystkie od nr 130 do końca 42
Rostka 25
Równa 87
Różana 4
Rutkowskiego 87
Rybacka 43
Rybitwy 98
Rybnicka  nieparzyste do nr 11 97
Rybnicka  nieparzyste od nr 11a do końca 92
Rybnicka  parzyste do nr 14 97
Rybnicka  parzyste od nr 16 do końca 92
Rydygiera 87
Rymera 75
Rynek 68
Rzeczycka 9
Rzeszowska 46

S
Sadowa 38
Samotna 75
Sandomierska 46
Sarnia 18
Satelity 6
Saturna 12
Satyryków 10
Sawickiej 87
SDKPiL 38
Siedlecka 46
Sienkiewicza 60
Sienna 41
Sieronia 39
Sikornik 98
Sikory 26
Skalskiego 38
Skarbnika 77
Skargi 55
Skibińskiego 38
Składowa 31
Skłodowskiej - Curie 67
Skowrończa 97
Skowrońskiego 26
Słoneczna 40
Słowackiego 55
Snopowa 41
Sobieskiego 62
Sobótki 95
Sojki 9
Sokoła 17
Solskiego 58
Sołtysa 21
Sołtysia 80
Sopocka 46
Sowińskiego 54
Spacerowa 41
Spokojna 2
Sportowa 73
Spółdzielcza 23
Srebrna 51
Stabika 77
Stalmacha 65
Starogliwicka  wszystkie od nr 1 do nr 100 9
Starogliwicka  wszystkie od nr 101 do końca 38
Staromiejska 9
Staszica 79

Stefana Batorego 8
Stepowa 21
Storczyków 45
Strażacka 1
Strzelców Bytomskich  nieparzyste  nr 1 do 61 3
Strzelców Bytomskich  parzyste od 2 do  70 3
Strzelców Bytomskich  nieparzyste od nr 63 do końca 1
Strzelców Bytomskich  parzyste od nr 72 do końca 1
Strzeleckiego 21
Strzelnicza 18
Studzienna 59
Stwosza 25
Styczyńskiego 50
Sudecka 79
Sylwestrowa 21
Syriusza 13
Szara 71
Szarych Szeregów 91
Szczecińska 54
Szczepanowskiego 72
Szczęść Boże 77
Szenwalda 10
Szkolna 59
Szlak Kolejowy 10
Szmaragdowa 51
Szobiszowicka 31
Sztabu Powstańczego 32
Sztygarska 78
Szybowa 79
Szymanowskiego 21

Ś
Śląska 21
Śliwki 33
Ślusarska 31
Śniadeckich 21
Średnia 59
Świerkowa 12
Świętego Andrzeja 35
Świętego Brata Alberta 42
Świętego Huberta 21
Świętego Jacka 75
Świętego Józefa 75
Świętego Ludwika 40
Świętego Marka  wszystkie do nr 5 23
Świętego Marka  wszystkie od  6 do końca 26
Świętego Michała 84
Świętego Urbana 33
Świętego Wojciecha 18
Świętej Anny 72
Świętej Barbary 59
Świętej Bronisławy 24
Świętej Cecylii 73
Świętej Elżbiety 29
Świętej Katarzyny 71
Świętej Małgorzaty 31
Świętojańska  nieparzyste od nr 1 do nr 37 34
Świętojańska parzyste od nr 2 do nr 46 34
Świętojańska  nieparzyste od nr 39 do końca 36
Świętojańska  parzyste od nr 48 do końca 36
Świętokrzyska 63

T
Targosza 38
Targowa 23
Tarninowa 25
Tarnogórska  nieparzyste od nr 1 do nr 69 22
Tarnogórska  parzyste  od nr 2 do nr 78 22
Tarnogórska  nieparzyste od  nr 71 do nr 151 25
Tarnogórska  parzyste od  nr 80 do nr 150 25
Tarnogórska  parzyste od nr 174 do końca 21
Tarnogórska  nieparzyste od nr 189 do końca 21
Tatrzańska 77
Tęczowa 6
Tkacka 68
Tokarska 44
Topolowa 30
Toruńska 87
Toszecka  wszystkie od  nr 1 do nr 85 31
Toszecka  wszystkie  od nr 86 do nr 100 17
Toszecka  wszystkie od nr 101 do nr 169 12
Toszecka   wszystkie od nr 170  do końca 1
Towarowa 30
Traktorzystów 43
Traugutta 24
Tulipanów 45
Tuwima 8
Tylna 84

U
Udzieli 36
Ułańska 54
Urodzajna 42
Ustroń 92
Uszczyka 33

W
Waliszewskiego 36

Wałbrzyska 46
Wandy 27
Warmińska 21
Warszawska 35
Waryńskiego 8
Warzywna 42
Wasilewskiej 2
Wawelska 77
Wazów 10
Wesoła 38
Węglowa 77
Widokowa 38
Wieczorka 63
Wiejska 38
Wielicka 80
Wielkanocna 21
Wielkiej Niedżwiedzicy 17
Wielkopolska 21
Wieniawskiego 8
Wiertnicza 33
Wierzbowa 2
Wigilijna 21
Wilgi 102
Willowa 38
Wiosenna 9
Wiślana 85
Wiśniowa 18
Witkiewicza 22
Władysława Jagiełły 2
Władysława Łokietka 58
Wodna 68
Wolności 4
Wolskiego 28
Wójtowska 40
Wrocławska 69
Wróblewskiego 28
Wrzosowa 3
Wschodnia 84
Wspólna 9
Wujka 28
Wybrzeże Armii Krajowej 60
Wybrzeże Wojska Polskiego 59
Wyczółkowskiego  wszystkie od  1 do nr 100 9
Wyczółkowskiego  wszystkie od  101 do końca 46
Wysoka 68
Wyspiańskiego  wszystkie numery nieparzyste 48
Wyspiańskiego  wszystkie numery parzyste 49

Z
Zabrska 74
Zachodnia 40
Zacisze 9
Zajęcza 18
Zakątek Leśny 3
Zakole 23
Zakopiańska 46
Zamenhofa 20
Zamkowa 9
Zamojska 46
Zapolskiej 10
Zawadzkiego 2
Zawiszy Czarnego 57
Zawodna 77
Zbożowa 33
Zielna 41
Zielińskiego 4
Zielona 39
Ziemięcicka 1
Ziemowita 65
Ziębia 97
Zimnej Wody 70
Zimorodka 98
Złota 51
Zubrzyckiego 94
Związkowa 79
ZWM 93
Zwycięstwa  nieparzyste od nr 1 do nr 21 59
Zwycięstwa  parzyste od nr 2 do nr 28 59
Zwycięstwa  nieparzyste od nr 23 do końca 60
Zwycięstwa  parzyste od nr 30 do końca 60
Zygmunta Starego (bez nr 19) 64
Zygmuntowska 11

Ź
Źródlana 38

Ż
Żabińskiego 38
Żeleńskiego - Boya 10
Żeńców 41
Żernicka 21
Żeromskiego 82
Żółkiewskiego 28
Żurawia 101
Żwirki i Wigury 91
Żytnia 41
Żywiecka 46
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Wykaz obwodowych komisji wyborczych w Gliwicach

1. Warsztaty Terapii Zajęciowej Caritas Diecezji Gliwickiej, ul. Nad Łąkami 1

2. Gimnazjum nr 19, ul. Główna 30

3. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

4. Szkoła Podstawowa nr 32, ul. Wrzosowa 14

5. Szkoła Podstawowa nr 38, ul. Partyzantów 25

6. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

7. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25

8. Przedszkole Miejskie nr 34, ul. Chatka Puchatka 9

9. Szkoła Podstawowa nr 29, ul. Staromiejska 24 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

10. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

11. Przedszkole Miejskie nr 38, ul. Literatów 41

12. Zespół Szkół Ogólnokształcąco –Ekonomicznych, ul. Syriusza 30, (lokal 
dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

13. Zespół Szkół Ogólnokształcąco –Ekonomicznych,ul. Syriusza 30, (lokal 
dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

14. Zespół Szkół Ogólnokształcąco –Ekonomicznych,ul. Syriusza 30

15. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63 (lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych)

16. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63, (lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych)

17. Szkoła Podstawowa nr 12, ul. Kopernika 63, (lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych)

18. Przedszkole Miejskie nr 28, ul. Paderewskiego 74

19. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4

20. Szkoła Podstawowa nr 39, ul. Obrońców Pokoju 4

21. Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Elsnera 25

22. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

23. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

24. Gimnazjum nr 10, ul. Lipowa 29

25. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

26. Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Tarnogórska 59

27. Górnośląskie Centrum Edukacyjne, ul. Okrzei 20

28. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 3, ul. Wróblewskiego 9

29. Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska 5

30. Przedszkole Miejskie nr 18, ul. Brzozowa 50

31. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

32. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25

33. Szkoła Podstawowa nr 20, ul. Śliwki 8

34. Zespół Szkół Mechaniczno- Elektronicznych, ul. Toszecka 25 b

35. Zespół Szkół Łączności, ul. Warszawska 35

36. III Liceum Ogólnokształcące, ul. Gierymskiego 1

37. Przedszkole Miejskie nr 3, ul. Grottgera 23 a
38. Szkoła Podstawowa nr 27, ul. Gomułki 16a

39. Gimnazjum nr 5, ul. Gomułki 16a

40. Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74

41. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

42. Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Plonowa 3

43. Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Daszyńskiego 424

44. Szkoła Podstawowa nr 3, ul. Daszyńskiego 424

45. Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Goździkowa 2

46. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 12, ul. Płocka 16
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

47. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a

48. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Kozielska 1a

49. Gimnazjum nr 3, ul. Jasnogórska 15/17

50. Zespół Szkół Ekonomiczno – Usługowych, ul. Kozielska 1

51. Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Kozielska 39 
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

52. Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Kozielska 39
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

53. Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Kozielska 39
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

54. Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Ligonia 36

55. Szkoła Podstawowa nr 10, ul. Ligonia 36

56. Przedszkole Miejskie nr 31, ul. Mickiewicza 65

57. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

58. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

59. Przedszkole Niepubliczne „Stokrotka”, ul. Studzienna 1

60. Przedszkole Miejskie nr 4, ul. Barlickiego 16

61. Zespół Szkół Mechaniczno – Elektrycznych, ul. Barlickiego 3

62. Szkoła Podstawowa nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14

63. Państwowa Szkoła Muzyczna, ul. Wieczorka 8 

64. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 11, ul.Górnych Wałów 29

65. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

66. Zespół Szkół Gimnazjalnych, ul. Ziemowita 12

67. Politechnika Śląska, Wydział Automatyki, Elektroniki i Informatyki,
ul. Akademicka 16 (lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

68. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

69. Szkoła Podstawowa nr 28, ul. Księdza Strzody 4

70. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10, ul. Zimnej Wody 8

71. Agencja Rozwoju Lokalnego, ul. Pola 16
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

72. Szkoła Podstawowa nr 36, ul. Robotnicza 6

73. Przedszkole Miejskie nr 16, ul. Sportowa 17

74. Kolegium Nauczycielskie, ul. Hutnicza 9

75. Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Pocztowa 31

76. Szkoła Podstawowa nr 21,  (stara szkoła), ul. Reymonta 18a
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

77. Szkoła Podstawowa nr 21 (stara szkoła), ul. Reymonta 18a
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

78. Szkoła Podstawowa nr 21  (stara szkoła), ul. Reymonta 18a
(lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych)

79. Szkoła Podstawowa nr 15, ul. Wielicka 16

80. Szkoła Podstawowa nr 15, ul. Wielicka 16

81. Szkoła Podstawowa nr 14, ul. Jedności 35

82. Przedszkole Miejskie nr 22, ul. Żeromskiego 1

83. Gimnazjum nr 6, ul.Przedwiośnie 2

84. Gimnazjum nr 6, ul. Przedwiośnie 2

85. Przedszkole Miejskie nr 33, ul. Wiślana 12

86. Przedszkole Miejskie nr 42, ul. Młodopolska 4

87. Zespół Szkół Samochodowych, ul. Kilińskiego 24a

88. Szkoła Podstawowa nr 5, ul. Żwirki i Wigury 85

89. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

90. Gimnazjum nr 4, ul. Asnyka 36

91. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

92. Przedszkole Miejskie nr 6, ul. Młodych Patriotów 10

93. Zespół Szkół Zawodowych, ul. Jasna 31

94. Zespół Szkół Zawodowych , ul. Jasna 31

95. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

96. Przedszkole Miejskie nr 20, ul. Pszczyńska 18

97. Szkoła Podstawowa nr 23, ul. Sikornik 1

98. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Mewy 36

99. Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5, ul. Mewy 36

100. Przedszkole Miejskie nr 29, ul. Czajki 46

101. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

102. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23
103. Szkoła Podstawowa nr 41, ul. Kormoranów 23

104. Dom Pomocy Społecznej, ul. Pszczyńska 100 (obwód odrębny)
105. Dom Pomocy Społecznej, ul. Derkacza 10 (obwód odrębny)

106. Zakład Opiekuńczo-Leczniczy, ul. Zygmunta Starego 19 (obwód odrębny)

107. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital nr 1 w likwidacji, 
ul. Kościuszki 29 (obwód odrębny)

108. Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji, ul. Radiowa 2 (obwód odrębny)

109. Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji, ul. Kościuszki 1 (obwód odrębny)

110. Centrum Onkologii-Instytut Oddział w Gliwicach, ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15 
(obwód odrębny)

111. 106 Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny ZOZ, 
ul. Zygmunta Starego 20 (obwód odrębny)

112. Areszt Śledczy, ul. Wieczorka 10 (obwód odrębny)

nr obwodu 
głosowania Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej

WYBORY DO PARLAMENTU – 25 WRZEŚNIA 2005
WYBORY PREZYDENTA RP – 9 PAŹDZIERNIKA 2005
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     WRZUĆ
MONETĘ

Wiadomo nie od dziś, że ofiarowanie 
symbolicznej złotówki pozwala ratować 
cenne obiekty od upadku i całkowitego 
zniszczenia. Muzeum w Gliwicach przy-
gotowuje zatem publiczną kwestę na 
rzecz konserwacji jednej z rzeźb sakral-
nych, znajdujących się w jego zbiorach. 
Akcja gromadzenia funduszy odbędzie 
się podczas Gliwickich Dni Dziedzictwa 
Kulturowego – 17 i 18 września. 

Chętni będą mogli przekazać datki do 

20 skarbonek, znajdujących się w 9 punktach 

informacyjnych GDDK. Zostaną one utworzone 

w oddziałach Muzeum - Zamku Piastowskim, Wil-

li Caro i Radiostacji Gliwickiej, w Porcie Gliwice, 

Ruinach Teatru Miejskiego, Palmiarni Miejskiej 

i Kościele pw. Wniebowzięcia NMP przy ul. Ko-

zielskiej, a także na Cmentarzu Centralnym i przy 

ulicy Zwycięstwa. Wyboru eksponatu muzealnego 

dokona Komitet GDDK. Powstał on pod koniec 

sierpnia, a w jego skład weszli m.in. biskup gli-

wicki - Jan Wieczorek (Kuria Diecezjalna), Piotr 

Strzelczyk (dyrektor Fundacji Odbudowy Teatru 

Miejskiego w Gliwicach), Paweł Gabara (dyrektor 

Gliwickiego Teatru Muzycznego), Andrzej Janik 

(dyrektor Miejskiego Zarządu Usług Komunal-

nych), Jerzy Zachara (prezes Zarządu Śląskiego 

Centrum Logistyki S.A.), ks. Sebastian Marecki 

(dyrektor Radia PLUS) oraz Leszek Jodliński 

(dyrektor Muzeum w Gliwicach). 
– Członkowie komitetu otrzymają listę rzeźb, 

które wymagają pilnej renowacji. Wykaz będzie 

zawierał szczegółowe informacje na temat zakre-

su prac konserwatorskich – informuje Magdalena 

Baraniecka z Działu Upowszechniania Muzeum 

w Gliwicach. Proponowane obiekty zostaną wy-

eksponowane w siedzibie Oddziału Odlewnictwa 

Artystycznego przy ul. Robotniczej 2.
Przypomnijmy, iż planowana zbiórka pienię-

dzy jest drugą tego typu akcją przeprowadzaną 

z okazji Dni Dziedzictwa Kulturowego. Zgroma-

dzone podczas ubiegłorocznej kwesty środki prze-

znaczono na poprawę zabezpieczenia starego 

Cmentarza Żydowskiego oraz na odbudowę ruin 

dawnego Teatru Victoria. (kik)

W tym roku w Muzeum w Gliwicach padł swoisty 

rekord konserwatorski. Zdołano bowiem odnowić, 

a tym samym – ocalić od destrukcyjnego wpływu czasu 

– aż 520 zabytkowych obiektów. Kwesta, która odbędzie 

się 17 i 18 września, będzie zatem niepowtarzalną szan-

są, aby aktywnie wspomóc konserwatorów. 

Ratujmy dziedzictwo Ziemi Gliwickiej!

PROJEKT „ŻELIWO”
Posiadają interesujące kolekcje odlewów artystycznych, powstałych w Królewskich Pruskich Odlewniach 

Żeliwa. Od lutego tworzą nieformalny związek trzech siostrzanych placówek. Muzea w Gliwicach, Berlinie 

i Sayn przygotowują się właśnie do zorganizowania wspólnej wystawy, która będzie przedstawiała dzieje 

i dokonania „żeliwnej triady” nowożytnej Europy. 

Pierwsze międzynarodowe spotkanie poświęcone szcze-
gółom planowanej ekspozycji odbyło się w gliwickiej Willi Caro 

pod koniec wakacji. Ustalono wówczas, iż każda z zaanga-
żowanych w projekt instytucji umieści na wystawie ciekawe 

elementy swoich zbiorów. 
Założono, iż w zależności 
od miejsca prezentacji 
będzie ona miała nieco 
inny charakter. Pozwo-
liłoby to odzwierciedlić 
specyfikę wyrobów, 
wytwarzanych przed 
laty w trzech lokalnych 
odlewniach na terenach 
Śląska i Brandenburgii. 

Zaplanowano 
wstępnie, że inauguracja 
wystawy nastąpi w 2006 
roku w Sayn. W kolejnym 
sezonie (tj. od marca do 
września 2007 roku) była-
by prezentowana w Mu-
zeum w Gliwicach. Na 
przełomie lat 2007 i 2008 
powróciłaby do Niemiec, 
gdzie cenne obiekty zo-
stałyby umieszczone na 
specjalnej ekspozycji 
w Muzeum w Berlinie. 
Byłaby to pierwsza tak 
rozbudowana prezen-
tacja gliwickiego żeliwa 
na zachód od Odry 
–  od czasów zakończe-
nia II wojny światowej. 

– W sierpniowym 
spotkaniu uczestniczyli 
dyrektorzy wszystkich 
siostrzanych placówek, 
w tym dr Kurt Winkler 
z Berlina i Barbara 
Friedhofen z Muzeum 
w Bendorf – Sayn. Kolej-
ne rozmowy odbędą się 
późną  jesienią w Sayn. 
Najbardziej prawdopo-
dobny termin to  koniec listopada – informuje Magdalena Ba-
raniecka z Działu Upowszechniania Muzeum w Gliwicach. 

Dodać warto, iż Pruska Królewska Odlewnia powstała 

w Gliwicach w 1796 roku, zapoczątkowując intensywny rozwój 

przemysłu na tym obszarze Śląska. W nowoczesnym – jak na 

ówczesne lata – zakładzie wzniesiono pierwszy wielki piec opa-
lany koksem. Jego autorem był angielski inżynier John Baildon. 

Na początku XIX wieku utworzono siostrzane odlewnie żeliwa 

w Berlinie (w 1804 roku) oraz Sayn (w 1815 roku). Od tego 
czasu ośrodki współ-
pracowały ze sobą, 
wymieniając się do-
świadczeniami i mo-
delami odlewów. 

Zakład w Gliwi-
cach był pionierem 
w dziedzinie mo-
dernizacji produkcji. 
Obok wyrobów mili-
tarnych i typowo 
technicznych wy-
twarzał również tzw. 
odlewy artystyczne. 
Pracowali tutaj wy-
bitni modelarze: The-
odor Kalide, Leonard 
Posch, August Kiss, 
Wilhelm August Sti-
larsky, Fryderyk Be-
yerhaus oraz Wil-
helm Weigel.

W 1874 r. za-
mknięto odlewnię 
w Berlinie. Wcze-
śniej, bo już w ro-
ku 1865 placówka 
w Sayn została 
sprzedana firmie 
Krupp. Gliwicka o-
dlewnia nie zaprze-
stała jednak swojej 
działalności. Konty-
nuowała swoją pro-
dukcję praktycznie 
do końca II wojny 
światowej.

W 1991 roku, 
w jednej z dziewięt-
nastowiecznych 
hal dawnej Kró-
lewskiej Pruskiej 

Odlewni Żeliwa otworzono Oddział Odlewnictwa Artystycz-
nego Muzeum w Gliwicach. Znajduje się tam bogata kolek-
cja odlewów artystycznych: tzw. galanterii stołowej, bibelotów 

oraz wszelkiego rodzaju plakiet portretowych i okolicznościo-
wych. (kik)

HRABIA W WILLI CARO 
Nicolaus von Ballestrem, potomek znaczącej śląskiej linii dynastycznej, złożył kurtuazyjną wizytę w Wil-

li Caro. Nie było to jego pierwsze spotkanie z miejscami z czasów świetności przodków. Arystokrata 

często podróżuje do Gliwic i Pławniowic, które do końca II wojny światowej stanowiły rodzinne gniazdo 

von Ballestremów.

– W budynku Willi Caro znajdują się liczne przedmioty pochodzące z pałacu w Pławniowicach - dawnej siedziby tego rodu. 

Zostały przekazane Muzeum rok po zakończeniu II wojny światowej. Decyzja ówczesnego Ministerstwa Kultury i Sztuki miała 

bowiem uchronić pozostawiony w Polsce majątek arystokratów przed celową grabieżą – wyjaśnia Leszek Jodliński, dyrektor 

Muzeum w Gliwicach. Dzięki temu można tu oglądać część rodowych dóbr von Ballestremów, m.in. obrazy, prace graficzne, 

szkło, ceramikę oraz meble. Interesujące są zwłaszcza dwie unikatowe kolekcje ceramiki. Zawierają one ponad 400 sztuk 

dzbanów i kufli do piwa (XVI-XIX wiek), a także – czajników do herbaty (XVIII -XIX wiek). Zbiory pochodzą z wytwórni euro-

pejskich oraz dalekowschodnich.
Dodać warto, iż zespół pałacowo-parkowy w Pławniowicach powstał w latach osiemdziesiątych XIX wieku. Pałac wybudo-

wano na planie litery „U”. Jest trójskrzydłową, dwukondygnacyjną budowlą wzniesioną w stylu niderlandzkiego neomanieryzmu. 

Nad jego wejściem głównym widnieje herb rodziny Ballestremów z 1620 roku. Ozdobą zespołu jest m.in. tzw. „Kavalier Haus” 

– budynek przeznaczony na potrzeby gości. (kik)

fot. A.W
itw

icki

fot. S.Janiczek

Obecność kataryniarza na Rynku była atrakcją 
poprzednich Dni Dziedzictwa Kulturowego
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Kazimiera Szczuka, Jerzy Bralczyk oraz inni cenieni teoretycy i prak-
tycy mediów to goście Akademii Dziennikarskiej - międzynarodowych 
warsztatów medialnych, organizowanych przez Dom Współpracy Polsko-
Niemieckiej. Poprowadzą oni zajęcia, które przybliżą młodym adeptom 
dziennikarstwa tajniki tego wymagającego i pasjonującego zawodu. 

Pierwsza część Akademii – „Dziennikarskie abecadło” – odbędzie się w dniach 
19 – 21 września w gliwickiej siedzibie DWPN przy ul. Rybnickiej 27. Uczestnicy 
wezmą udział w cyklu wykładów i warsztatów poświęconych arkanom pracy dziennikarza. 
Druga część zajęć – „Informacje i prowokacje – radio, telewizja i prasa od kuchni” – będzie 
miała charakter bardziej praktyczny. Młodzi dziennikarze odwiedzą bowiem największe 
polskie redakcje w Warszawie i Krakowie.

Projekt Akademii Dziennikarskiej powstał dzięki Fundacji Współpracy Polsko-
Niemieckiej oraz Fundacji im. Friedricha Naumanna. Przypomnijmy, iż w połowie 
kwietnia Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej ogłosił konkurs pt. „Moja kariera w me-
diach”. Napłynęło przeszło 70 prac. Jury wybrało 25 najlepszych. Ich autorz zostali 
zaproszeni do wzięcia udziału we wrześniowym projekcie. Wśród laureatów znaleźli 
się: Katarzyna Gołąb, Anna Halama, Klaudia Korzonkiewicz, Hanna Siemaszko, 
Agata Warchalska, Magdalena Żyta, Łukasz Bartosik, Damian Guzek, Jakub Michalski, Prze-
mysław Plisz, Michał Korżawski i Marcin Senderski, oraz Juliane Diel, Miriam Frömel, Juliane 
Gansera, Frauke König, Eva Lindhorst, Eva Muschalik, Irene Szymiczek, Sybille Wedler, 
Sabrina Wulff, Ulrike Thiele, Diminik Burghartswieser, Konrad Rüdiger, Jörg Scheller.  

Szczegółowych informacji na temat warsztatów udziela  Dagmara Sokołowska, 
tel.: 0-32/ 232-49-02, wew. 105. (ds)
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JUBILEUSZ NA NIEBIE I ZIEMI

Podczas obchodów 50-lecia Aeroklubu Gliwickiego 

publiczność podziwiała mistrza Europy Tomasza Rubaja 

(latającego na Jantarze 2B) oraz  gliwickich szybowników Pokaz zespołowych lotów trzech samolotów 3XTRIMoraz dwóch Wilg i Jaka 12

Piękne sylwetki modeli i historycznych 
samolotów wzbudziły spore zainteresowanie

Pod koniec imprezy około 10 tysięcy osób mogło posłuchać występów zespołów POGODNO i ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY
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LOTNISKO AEROKLUBU GLIWICKIEGO, 10 WRZEŚNIA 2005 ROKU



GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:
poniedziałek, wtorek, środa - od 8.00 do 16.00, czwartek - od 8.00 do 17.00,  

piątek - od  8.00 do 15.00

Kto może załatwić sprawę:
1. osoba fi zyczna działająca osobiście lub przez 

pełnomocnika,
2. osoba prawna działająca przez swoje organy 

lub działająca przez pełnomocnika(właściwą 
reprezentację osoby prawnej stwierdza się 
poprzez jej statut oraz odpowiedni rejestr 
- wówczas do wniosku należy dołączyć po-
twierdzony za zgodność z oryginałem odpis 
z właściwego rejestru np. KRS-u),

3. jednostka organizacyjna nie posiadająca oso-
bowości prawnej działająca przez kierowników 
bądź osoby upoważnione do reprezentacji 
zgodnie ze statutem, regulaminem bądź umo-
wą lub działająca przez pełnomocnika,

4. wspólnota mieszkaniowa licząca powyżej 
7 lokali tzw. „duża” - działająca przez zarząd 
wspólnoty lub zarządcę bądź pełnomocnika 
na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 
w formie uchwały właścicieli lokali, 

5. wspólnota mieszkaniowa licząca nie więcej niż 
7 lokali tzw. „mała” – działająca przez pełno-
mocnika na podstawie pełnomocnictwa udzie-
lonego przez wszystkich właścicieli lokali.

Formularz wniosku: indywidualnie napisane poda-
nie (wniosek), z którego wynika treść żądania. 

Wymagane dokumenty:
• wniosek,
• rzut odpowiednich kondygnacji budynku z gra-

fi cznym wyróżnieniem lokalu, którego wniosek 
dotyczy - w przypadku zaświadczeń o stwier-
dzenie samodzielności lokalu,

• w razie położenia pomieszczeń przynależnych 
do lokalu poza budynkiem – także wyrys z ope-
ratu ewidencyjnego (mapa).

Tryb załatwiania sprawy: zaświadczenie.
Opłata skarbowa: wniosek - 5 zł, każdy załącznik 
- 0,50 zł, pełnomocnictwo lub jego odpis - 15 zł, 
zaświadczenie – 11 zł.
Nie podlegają opłacie skarbowej:
• sprawy związane z budownictwem mieszkanio-

wym oraz dotyczące nauki, szkolnictwa, oświaty 
pozaszkolnej i zdrowia.

• wnioski jednostek budżetowych, jednostek sa-

morządu terytorialnego oraz organizacji pożytku 
publicznego w rozumieniu przepisów ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolonta-
riacie.

Termin załatwienia sprawy: 7 dni od daty 
złożenia wniosku (nie wliczając terminów przewi-
dzianych w przepisach prawa na dokonanie okre-
ślonych czynności, okresów zawieszenia postępo-
wania oraz okresów opóźnień spowodowanych 
z winy interesanta albo z przyczyn niezależnych 
od Urzędu Miejskiego).

Uwagi: zaświadczenie wydaje się, jeżeli:
• urzędowego potwierdzenia określonych  faktów

 lub stanu prawnego wymaga przepis prawa 
(np. zaświadczenie o samodzielności lokali),

• osoba ubiega się o zaświadczenie ze względu 
na swój interes prawny w urzędowym potwier-
dzeniu faktów lub stanu prawnego.

Organ administracji publicznej jest zobowiązany  
wydać zaświadczenie, gdy chodzi o potwierdzenie 
faktów albo stanu prawnego, wynikających z pro-
wadzonej przez ten organ ewidencji, rejestrów 
bądź z innych danych znajdujących się w jego 
posiadaniu.
Przed wydaniem zaświadczenia organ administra-
cji publicznej może przeprowadzić w koniecznym 
zakresie postępowanie wyjaśniające.

Załatwianiem spraw zajmuje się Referat Archi-
tektury w Wydziale AU. Szczegółowe informacje 
można uzyskać w godzinach pracy UM na 
stanowisku Wydziału Architektury i Urbanistyki 
w Biurze Obsługi Interesantów na parterze UM 
(tel. 239-13-01) oraz w sekretariacie AU na V pię-
trze (pokój nr 508, tel. 239-12-15 i 231-49-84). 
Pracownicy Referatu Architektury obsługują klien-
tów wyłącznie podczas stałych dyżurów w ponie-
działki i piątki od 8.00 do 10.00, we wtorki i środy 
od 13.00 do 16.00, w czwartki od 13.00 do 17.00.

Wniosek należy złożyć w Biurze Obsługi Intere-
santów na stanowisku Biura Podawczego. Wzór 
pełnomocnictwa zamieszczono na stronie inter-
netowej UM www.um.gliwice.pl w dziale Wirtualne 
Biuro Obsługi. 

SPRAWY WYDZIAŁU ARCHITEKTURY I URBANISTYKI (AU)  – część 11 
ZAŚWIADCZENIA

OPERACJA HIMMLER
W bieżącym roku przypada 70 rocznica uruchomienia radiostacji w Gliwicach oraz 66 rocznica tzw. prowokacji gliwickiej (31 sierpnia 1939 roku) 
– fragmentu „Operacji Himmler”.

CZĘŚĆ DRUGA: DLACZEGO WŁAŚNIE GLIWICE?
8 sierpnia 1939 roku doszło do spotkania Heydricha 

z kolejnym uczestnikiem gliwickiej akcji – Alfredem 
Naujocksem. Wtedy właśnie Naujocks objął kierownictwo 
nad działaniami w Gliwicach. Grupa polskich dywersantów 
pragnęła opanować siłą niemiecką radiostację w celu 
wezwania Polaków, zamieszkałych na terenie Niemiec, 
do powstania przeciwko III Rzeszy. Miała to być grupa 
operacyjna, występująca w cywilnych ubraniach, składają-
ca się z sześciu osób – czterech od Naujocksa, natomiast 
dwóch – lektora i technika radiowego – od Heydricha. 
Ustalono, że przemówienie zostanie dostarczone w ter-
minie późniejszym, hasłem rozpoczęcia działań będzie 
informacja od Heydricha „babka umarła”, a odzewem 
oznaczającym wykonanie zadania - „pogrzeb się odbył”.

Na wniosek Heydricha, Muller - szef Gestapo w Opolu, 
z jednego z niemieckich obozów koncentracyjnych otrzy-
mał 15 osób do wykorzystania w planowanych działaniach. 
Przeznaczono tych ludzi na śmierć z tzw. opóźnieniem 
- określono ich mianem „żywych trupów” lub „konserw”. 
Istotę wykorzystania konserw wyjaśnił Mullerowi Heydrich. 
Oświadczył, że planowany jest atak na niemiecki Urząd 
Celny w Hochlinden, symulowany jako atak umundurowa-
nych polskich żołnierzy. Dla uwiarygodnienia stanu rzeczy, 
na polu walki pozostanie kilka „konserw” - poległych pol-
skich żołnierzy. Taki obraz wypadków, powinien mieć bar-
dzo silną wymowę propagandową na arenie międzynaro-
dowej. Ludzie - „konserwy” zostali przewiezieni do aresztu 
Gestapo w Opolu. Aresztantom każdego dnia aplikowane 
były zastrzyki z witaminami w celu utrzymania w dobrej 
kondycji fi zycznej do dnia akcji.

12 sierpnia do Gliwic przyjechała grupa operacyjna 
Naujocksa i zatrzymała się w hotelu „Haus Oberschlesien”. 
Jej członkowie podawali się za inżynierów, a Naujocks 
zameldował się jako inżynier Keller. Grupa przystąpiła 
do działania. Podzielono się zadaniami, dotyczącymi 
rozpoznania: technicznych warunków pracy radiostacji, 
stanu ochrony i rozkładu pomieszczeń obiektu, proble-
matyki mniejszości polskiej w Gliwicach, ruchu wokół 
radiostacji w porze wieczornej, umiejscowienia naj-
bliższych posterunków policji, gestapo i Wehrmachtu 
oraz sporządzenia dokumentacji fotografi cznej radiostacji, 
a także przeprowadzenia wizji lokalnej w terenie.

Tymczasem 14 sierpnia 1939 roku doszło do pierw-
szej akcji sabotażowej kursantów ze szkoły szermierki. 
We wsi Smolary, na terenie Polski, upozorowano działania 
Polaków i spalono domostwo niemieckiego kolonizatora. 
Sprawa została mocno nagłośniona propagandowo. Miała 
dowieść, że Polacy napadają na niewinnych Niemców, 
zamieszkałych na terenach Polski. Po tej akcji Heydrich 
udzielił telefonicznej pochwały komendantowi szkoły 
szermierki Hoffmanowi, uznając akcję w Smolarach 
za „dobrą robotę”. W toku dalszych wypadków, 16 sierpnia 
1939 roku, w Bojanowie na terenie Polski, kursanci szkoły 
szermierczej upozorowali spalenie przez Polaków nie-
mieckiej prywatnej szkoły powszechnej. 18 sierpnia grupa 
gliwicka uznała, iż swoje zadania rozpoznawcze wykonała 
w sposób zadowalający. Ustalono, iż najlepiej atakować 
od strony maszynowni, kiedy to w budynku są trzy osoby 
dozorca i dwóch techników. Pojawiła się jednak wyraźna 
przeszkoda, która mogła zniweczyć całą akcję. To ochrona 

placu radiostacji, pełniąca służbę w systemie trzech zmian 
na dobę w pięcioosobowym składzie. 

22 sierpnia Naujocks przyjechał do Opola, gdzie zamel-
dował Mullerowi gotowość do akcji w Gliwicach. Przekazał 
też szczegóły działań. Otrzymał dwie obietnice. Pierwsza 
to usunięcie ochrony radiostacji w dniu akcji, a druga 
- pozyskanie jednej cywilnej „konserwy”, uwiarygodniają-
cej napad polskich bandytów (jeden z nich ginie w akcji 
i pozostaje na terenie radiostacji). Owa „konserwa” miała 
zostać dostarczona 2 minuty po rozpoczęciu akcji na hasło 
„konserwa” z odzewem „Himmler”.

W czasie opolskiego spotkania dotarła z Berlina infor-
macja, iż Hitler ustalił już datę wybuchu wojny na dzień 
26 sierpnia. Do działań w Gliwicach zostały zatem już 
tylko 3 dni. Naujocks wrócił do Gliwic, gdzie oczekiwał 
ustalonego sygnału, zezwalającego na rozpoczęcie ope-
racji. (cdn)

                                                         Sławomir Bylicki

Sławomir Bylicki (39 lat), gliwiczanin od urodzenia. Zawód 
– policjant, stanowisko służbowe: dyżurny Komisariatu II Policji 
w Gliwicach ul. Warszawska 35c (Radiostacja jest usytuowana 
na terenie podległym temu właśnie komisariatowi). Od piętnastu 
lat służy w Policji i pracuje w gliwickim komisariacie (stopień 
służbowy: aspirant sztabowy). Absolwent politologii Uniwersytetu 
Opolskiego ze specjalnością ustrojowo-samorządową. Od wrze-
śnia br. słuchacz 6-miesięcznego kursu oficerskiego w Wyższej 
Szkole Policji w Szczytnie – kandydat na oficera Policji.
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CO ROBI POLICJA?
u Komisariat I Policji w Gliwicach prowadzi czynności wyjaśniające 

w sprawie pracownicy jednego z domów pomocy społecznej, 
znajdujących się na terenie powiatu gliwickiego. Anonimowy 
rozmówca powiadomił telefonicznie Policję, że nocny dyżur pełni w pojedynkę 
nietrzeźwa opiekunka. Funkcjonariusze udali się na miejsce zdarzenia i potwier-
dzili prawdziwość informacji - z ust 35-letniej opiekunki czuć było intensywną woń 
alkoholu. W rozmowie z policjantami kobieta przyznała się, że poprzedniego dnia 
piła alkohol. Potem okazało się, że piła również przed nocnym dyżurem. Prze-
prowadzono badanie na obecność alkoholu w wydychanym przez nią powietrzu. 
W efekcie ustalono, że kobieta wykonywała swoje obowiązki w stanie nietrzeźwym 
(2 promile alkoholu). Nieodpowiedzialne zachowanie 35-letniej kobiety mogło 
doprowadzić do narażenia na utratę zdrowia lub życia pensjonariuszek domu 
pomocy społecznej. Postępowanie w tej sprawie trwa.

u Funkcjonariusze Komisariatu I Policji zatrzymali czterech mieszkańców miasta 
w wieku od 13 do 19 lat, którzy wykonując napisy zniszczyli ok. 50 metrów kwa-
dratowych elewacji budynku przy ul. Średniej w Gliwicach. Policjanci natknęli się na 
graficiarzy podczas patrolowania okolic Rynku. Jednego z nich zatrzymali w trakcie 
bezpośredniego pościgu, a pozostałych - po przeprowadzonej penetracji terenu. 
Przy zatrzymanych znaleziono puszki z farbą w sprayu oraz przedmioty służące 
do malowania. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komisariat I Policji.

oficer prasowy 
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska

NIE TYLKO FACECI
Komenda Miejska Policji poszerzyła swoje kadry o kolejnych funk-
cjonariuszy. W dniu rozpoczęcia roku szkolnego trzynastu świeżo 
zatrudnionych stróżów prawa złożyło przysięgę przed komendantem 
Ferdynandem Skibą. W gronie nowo przyjętych „mundurowych” 
(którzy od 5 września uczestniczą w zajęciach w Wyższej Szkole Policji 
w Szczytnie) znalazły się cztery niewiasty. 

– W gliwickiej policji pracuje obecnie 689 stróżów porządku. Wśród nich 628 osób 
to mężczyźni, a 61 – to kobiety. Płeć piękna stanowi zatem około 8,5% wszystkich 
zatrudnionych – informuje Krzysztof Skowron, oficer KMP w Gliwicach. Dodać warto, 
iż panie pną się coraz szybciej po szczeblach policyjnej kariery, zajmując bardziej 
eksponowane stanowiska. – Młodszy inspektor Barbara Ambrożkiewicz – Nosal 
jest komendantem policji w Pyskowicach. Podinspektor Ewa Karnia–Zdzienicka 
pełni funkcję zastępcy komendanta I Komisariatu w Gliwicach. Podinspektor Gra-
żyna Waryszak zastępuje natomiast naczelnika Sekcji Kryminalnej w Komendzie 
Miejskiej – wyjaśnia Magdalena Zielińska, oficer prasowy gliwickiej KMP w stopniu 
nadkomisarza. (kik)



Poszukiwani:
- chemik (tworzywa sztuczne) – wykształcenie wyższe, dyspozycyjność, miej-

sce pracy: Rudziniec, Katowice, 
- dekarz – wykształcenie zawodowe, minimum 3 lata doświadczenia, miejsce 

pracy: Gliwice,
- fryzjerka – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- inżynier procesu – wykształcenie średnie lub wyższe, umiejętności analitycz-

ne, miejsce pracy: Gliwice,
- krawcowa lub prasowaczka – wykształcenie zawodowe lub średnie, miejsce 

pracy: Gliwice,
- kucharz – wykształcenie zawodowe gastronomiczne, doświadczenie, miejsce 

pracy: Gliwice,
- magazynier – wykształcenie średnie, minimum 3 lata doświadczenia, umiejęt-

ność obsługi komputera (MS OFFICE), miejsce pracy: Gliwice,
- maszynista lokomotywy – wykształcenie zawodowe, minimum 2 lata do-

świadczenia, uprawnienia do prowadzenia lokomotyw spalinowych SM 42, 
miejsce pracy: Gliwice,

- murarz-tynkarz – wykształcenie zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: 
Gliwice  i okolice,

- operator koparki – doświadczenie, uprawnienia, miejsce pracy: Gliwice,
- pracownik biurowy – wykształcenie średnie, umiejętność obsługi komputera 

(MS OFFICE, mile widziane programy księgowe oraz programy kosztorysowe), 

umiejętność obsługi urządzeń biurowych, miejsce pracy: Gliwice,
- pracownik magazynowy – uprawnienia do obsługi wózków widłowych, umie-

jętność obsługi komputera, dyspozycyjność, miejsce pracy:  Chorzów, Gliwice, 
Zabrze, Ruda Śląska,

- specjalista ds. marketingu – mile widziane wykształcenie wyższe, minimum 
2 lata doświadczenia, bardzo dobra znajomość jęz. niemieckiego, umiejętność 
obsługi komputera (EXCEL, POWER POINT, INTERNET), miejsce pracy: 
Bytom,

- stolarz meblowy – wykształcenie zawodowe, mile widziane doświadczenie, 
miejsce pracy: Gliwice,

- szef produkcji – wykształcenie średnie, umiejętność obsługi komputera, prawo 
jazdy  kat. B, miejsce pracy: Pyskowice,

- szwaczka – doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice i okolice,
- ślusarz – wykształcenie zawodowe, minimum 3 lata doświadczenia, miejsce 

pracy: Gliwice,
- tokarz – wykształcenie zawodowe, minimum 3 lata doświadczenia, miejsce 

pracy: Gliwice,
- ustawiacz pociągu – wykształcenie zawodowe, minimum 2 lata doświadcze-

nia, uprawnienia, miejsce pracy: Gliwice.

16 listopada 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się drugi ustny przetarg nieograniczony –  z obniżeniem 
o 5% ceny wywoławczej w stosunku do ceny wywoławczej z pierwszego przetargu – na zbycie 
(na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej 
– działka nr 41/2, ark. mapy 9, obręb Trynek, o pow. 1.496 m2, zapisana w KW 32488, użytek RIIIa, B. 
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Zarząd Budynków  Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetargi nieograniczone na: 

u  remont dachu papowego na budynku przy 
ul. Elżbiety 5 oraz remont dachu papowego przy 
ul. Towarowej 17 wraz z remontem klatki scho-
dowej – część budowlana.
Zadanie 1: Remont dachu papowego na budyn-
ku przy ul. Elżbiety 5.
Zadanie 2: Remont dachu papowego na budyn-
ku przy ul. Towarowej 17
wraz z remontem klatki schodowej – część 
budowlana.
Termin składania ofert: 
23 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
23 września 2005 r. o godz. 11.00.

u  remont dachu na budynku przy ul. Tarnogórska 
119 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 
21 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
21 września 2005 r. o godz. 10.00.

u  remont dachu, wykonanie uporządkowania 
i dobudowy przewodów kominowych w budyn-
ku przy ul. Sokoła 10-12 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 
21 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
21 września 2005 r. o godz. 11.00.

u   zakup i dostawa oleju opałowego lekkiego 
do kotłowni przy ul. Tarnogórskiej 127 i 131
Termin składania ofert: 
26 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
26 września 2005 r. o godz. 10.00.

u   wysokość stawki czynszu następującego lo-
kalu użytkowego (garażu): ul. Tarnogórska 20, 
pow. 14,25 m2

 Termin składania ofert: 
5 października 2005 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 
6 października 2005 r. o godz. 11.00.

u   wysokość stawki czynszu wolnego 
na wynajem następujących lokali mieszkal-
nych: ul. Kasztanowa 1/3 o 
pow. 101.75 m2

Termin przetargu:
6 października 2005 r. godz. 10.00.

u   wysokość stawki czynszu następującego 
lokalu użytkowego: 
ul. Czarnieckiego 22A, pow. 151,27 m2
ul. Chorzowska 42, pow. 27,74 m2
ul. Świętojańska 25(ofi cyna ), pow. 81,82 m2

ul. Chorzowska 33, pow. 73,21 m2

ul. Chorzowska 38-40, pow. 92,25 m2

Termin składania ofert: 
5 października 2005 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 
6 października 2005 r. o godz. 10.30.

u   remont elewacji tylnej wraz z dociepleniem w bu-
dynku przy Szobiszowickiej 25-25a w Gliwicach
Termin składania ofert: 
23 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
23 września 2005 r. o godz. 10.00.

u   wymianę stolarki drzwiowej  w zasobach 
ROM-4, ROM-6, ROM-10 w Gliwicach.
Zadanie 1: Wymiana stolarki drzwiowej w za-
sobach ROM-4
Zadanie 2: Wymiana stolarki drzwiowej w za-
sobach ROM-6
Zadanie 3: Wymiana stolarki drzwiowej w za-
sobach ROM-10
Termin składania ofert: 
21 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
21 września 2005 r. o godz. 11.30.

_______________________________________________________________________________
Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 
105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

że 31 października 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie 
się III ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkal-
nego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy:
Zwycięstwa 41 (II piętro) – lokal mieszkalny nr 8, 
o pow. 106,65 m2, mieszczący się w budynku wielo-
mieszkaniowym położonym na działce nr 35/1, ark. 
mapy 18, obręb Gliwice o pow. 828 m2, zapisanej 
w KW 21699.

Cena wywoławcza nieruchomości – 67.184 zł, 
w tym:
cena wywoławcza lokalu: 66.286 zł,
cena wywoławcza gruntu: 898 zł.
Wadium: 6.720 zł.
Minimalne postąpienie: 672 zł.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fi zyczne lub praw-
ne, które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu 
wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 
1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty 
wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 25 
października 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej 

przez oferenta, który wygra przetarg,
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin 
21 października 2005 r., Zwycięstwa 41/8 w godz. od 
14.50 do 15.00.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związa-
nych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków prze
targu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, 
tel. 239-12-74 wew.105.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Cena wywoławcza działki: 90.915 zł.
Wadium: 9.100 zł.
Minimalne postąpienie: 910 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% 
podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług.
Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna 
od obciążeń. 

Zgodnie z Zarządzeniem nr PM 2953/04 Prezy-
denta Gliwic z 12 kwietnia 2005 r. nieruchomość 
obejmująca działkę niezabudowaną nr 41/2 została 
przeznaczona do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego.

Działka nr 41/2 położona jest bezpośrednio przy 
ul. Pszczyńskiej, od strony której na teren nieru-
chomości prowadzi dogodny brukowany dojazd. 
Posiada kształt w miarę regularny, w bardzo 
ogólnym zarysie zbliżony do wydłużonego trape-
zu i przylegającego do niego od strony północno 
– wschodniej prostokąta. Maksymalna długość 
działki wynosi około 95 m, natomiast szerokość 
waha się od 12 do 17 m. 
Jest w miarę równa ale, z wyraźnym spadkiem 
od części środkowej, w kierunku północnym 
i południowym. Jest nieogrodzona, niezagospoda-
rowana i stanowi obecnie pusty plac po rozbiórce 
budynku. Najbliższe otoczenie nieruchomości sta-
nowią tereny zabudowane obiektami użytkowymi 
i budynkami mieszkalnymi III i V kondygnacyjnymi, 
natomiast od strony północno – zachodniej usy-
tuowane są nieruchomości zabudowane domami 
akademickimi.

Uzbrojenie w ulicy: sieć wodociągowa, elektrycz-
na, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, gazowa, 
teletechniczna.

Zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą nr XXXIX/
915/2002 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 lipca 
2002 r. miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego nieruchomość położona jest na te-

renie oznaczonym symbolami: DA.36.MW – tereny 
zabudowy mieszkaniowej wysokiej intensywności, 
dla której przeznaczeniem podstawowym jest 
funkcja mieszkaniowa oraz funkcja obsługująca. 
W strefi e tej występuje zakaz lokalizacji obiektów 
o funkcji czysto przemysłowo – składowej oraz za-
kładów rzemieślniczych, emitujących hałas i zanie-
czyszczenia, a dopuszczalna jest funkcja usługowa 
z wyłączeniem funkcji magazynowej.

Udział w przetargu mogą brać osoby fi zyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium do 10 listopada 2005 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr konta 40 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 10 listopada 
2005 r. do godz. 14.00. 
Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny 
mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument, upoważ-
niający je do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości 

zaoferowanej przez oferenta, który wygra 
przetarg, 

- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy prze-
targu nie wygrają, 

- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra prze-
targ, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 
w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
tel. 239-12-56.

ŚLADAMI HISTORII 
Wrzesień zawsze kojarzy się z nauką i ze szkołą. Chcę więc w tym miesiącu zaprezentować interesujące budynki służące celom
edukacyjnym. Mają one charakter zabytkowy. 

Do tej grupy należy z pew-
nością budynek Zespołu Szkół 
Mechaniczno – Elektrycznych 
przy ul. Barlickiego. Na pierwszy 
rzut oka nie wyróżnia się on na 
tle bogatych elewacji domów sto-
jących przy tej ulicy. Warto jed-
nak zdać sobie sprawę z faktu, 
że jest to jedna z najstarszych 
szkół zawodowych w Gliwicach. 
Obiekt zawdzięcza swój obecny 
wygląd kompleksowej przebu-
dowie, którą przeprowadzono 
w latach trzydziestych XX wieku. 
Prosta i skromna bryła budynku 
zaskakuje przepięknymi witraża-

mi w sali na ostatnim piętrze. Zostały one umieszczone w górnej części sześciu 
okien. Nawiązują tematycznie do poszczególnych przedmiotów nauczania. Jest 
tam m.in. kompozycja poświęcona pracom budowlanym - poziomica, kielnia, pion 
i młotek. Dostrzec też można symbole krawiectwa – żelazko. nożyczki, szpulki 

nici. Nie powinno to nikogo dzi-
wić – od 1900 roku dziewczęta 
mogły już uczyć się w szkole.

Przed wejściem do wolno-
stojącego budynku znajdował 
się niegdyś niewielki ogród. 
W 1933 roku oszczędna w de-
tale elewacja frontowa została 
ozdobiona dwiema rzeźbami, 
otaczającymi drzwi wejściowe. 
Ekspresjonistyczne kamienne 
figury, przedstawiające ucznia
i uczennicę, wykonał na zamó-
wienie szkoły Thomas Myrtek. 
Urodzony w Bytomiu artysta był 
związany z Wrocławiem, ale jego dzieła możemy spotkać w kilku innych miastach 
- Opolu, Bytomiu czy Gliwicach. Dzieła tego rzeźbiarza cechuje dość brutalnie
i surowo potraktowana faktura posągów. Dotyczy to również  rzeźb z ulicy Barlic-
kiego. Są one nieoszlifowane i mają bardzo surowy kształt.

Ewa Pokorska
miejski  konserwator zabytków
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Nazwa i adres zamawiającego: Prezydent miasta Gliwice, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice
Specyfi kację istotnych warunków zamówienia można odebrać bez-
płatnie w siedzibie zamawiającego w Gliwicach ulica Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
od poniedziałku do środy w godz. 8.00-16.00, w czwartek w godz. 
8.00-17.00, w piątek w godz. 8.00-15.00, tel. 0-32/ 239-12-56, faks 
0-32/ 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
sprzedaż znaków opłaty skarbowej oraz urzędowych blankietów wekslo-
wych z podziałem na 41 zadań.

Oferty częściowe: dopuszcza się możliwość ich składania.
Oferty wariantowe: nie dopuszcza się możliwości ich składania. 

Termin wykonania zamówienia: od 1 października 2005 r. do 30 wrze-
śnia 2007 r. 
W postępowaniu mogą wziąć udział: wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfi kacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena oferty – 100 %.

Termin składania ofert: 21 września 2005 o godz. 12.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zamawiające-
go w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 21 września 2005 o godz. 13.00 w siedzibie zamawiają-
cego w sali 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.

przetarg nieograniczony na sprzedaż znaków opłaty skarbowej oraz urzędowych blankietów wekslowych

przetarg nieograniczony na termomodernizację obiektu użytkowanego przez ŁTS Łabędy 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Harmonogram wywozu przedmiotów wielkogabarytowych

WRZESIEŃ 2005 R.
15.09 Jana Pawła II, Dworcowa, Mikołowska, Dunikowskiego

16.09
Wrocławska, Czestochowska, Łużycka, Kujawska z ulicami 
przyległymi

17.09
Bojkowska do Kopalnianej, Kopalniana, Lotników,  Ratowników 
Górniczych

19.09 Pszczyńska wraz z ulicami przyległymi
20.09 Jasna, Gwarków, Kochanowskiego, Bajana
21.09 os. Zubrzyckiego, Trynek
22.09 os. Sikornik

23.09
Marzanki, Opawska, Skowrończa, Jaskółcza, Ziębia,  Kosów,  
Drozdów

24.09 Rybnicka, Czapli, Żurawia i ulice przyległe
26.09 Os.Operetka, Nowy Świat, Zygmunta Starego

27.09
Obszar pomiędzy ulicami Słowackiego, Kościuszki, 
Daszyńskiego

28.09
Obszar pomiędzy ulicami Styczyńskiego, Andersa, 
Daszyńskiego, od ulicy Husarskiej do ulicy Ficka

29.09 Dolnej Wsi, Wójtowska, Słoneczna, Południowa, Zachodnia

30.09 według potrzeb
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice
Specyfi kację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach ulica Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
od poniedziałku do środy od 8.00 do 16.00, w czwartek od 8.00 do 17.00, 
w piątek od 8.00 do 15.00, tel. 0-32/239-12-56, faks 0-32/231-27-25 lub za 
zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
Ocieplenie ścian budynku płytami styropianowymi gr. 8 cm wraz z wykona-
niem tynków cienkowarstwowych, obłożenie cokołów ścian płytkami klin-
kierowymi, rozebranie pokrycia dachowego z papy a w części z dachówki, 
wykonanie nowego pokrycia z papy termozgrzewalnej, wykonanie pokry-
cia z dachówki, wymiana uszkodzonych rynien, rur spustowych i obróbek 
blacharskich, wykonanie rozbiórek ścian, posadzek, demontaż grzejników

Oferty częściowe: nie dopuszcza się składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 listopada 2005 r. 
W postępowaniu mogą wziąć udział: wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfi kacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.

Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena - 100%.
Termin składania ofert: 26 września 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zamawiające-
go w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 26 września 2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawia-
jącego w sali nr 374.
Termin związania ofertą: 30 dni.

14 października 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowa-
nie ułamkowych części gruntu.
Tarnogórska 88 – lokal użytkowy nr 1, o pow. 59,70 m2, mieszczą-
cy się w budynku wielomieszkaniowym, położonym na działce 
nr 35/1, ark. mapy 25, obręb Szobiszowice, o pow. 156 m2, zapisanej 
w KW 23426.
Cena wywoławcza nieruchomości - 107.704 zł,
 w tym:
cena wywoławcza lokalu: 106.960 zł,
cena wywoławcza gruntu: 743,90 zł.
Wadium: 10.800 zł.
Minimalne postąpienie: 1.080 zł.
Udział w przetargach mogą brać osoby fi zyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 

7 października 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fi zyczne biorące udział w przetargach winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upo-
ważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób w formie 
aktu notarialnego.
Wpłacone wadium podlega:

- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 
wygra przetarg,

- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od za-

warcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 30 września 
2005 r. w godz. od 14.30 do 14.45.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74 wew.104.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:
Przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące wła-
sność Miasta Gliwice:
 • nr 148/2005 do 8 września 2005 r.
 • nr 153/2005 do 26 września 2005 r.
Przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego, 
stanowiące własność Miasta Gliwice:
 • nr 151/2005 do 23 września 2005 r.
 • nr 152/2005 do 26 września 2005 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone 
do zbycia: 

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, 

- nr 306 do 26 września 2005 r.
- nr 313 do 26 września 2005 r.
- nr 315 do 26 września 2005 r.
- nr 316 do 26 września 2005 r.

- nr 317 do 26 września 2005 r.
- nr 318 do 26 września 2005 r.
- nr 320 do 26 września 2005 r.

19 października 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Ligonia 38 – lokal użytkowy nr 1, o pow. 59,88 m2, mieszczący się w 
budynku wielomieszkaniowym, położonym na działce nr 24/1, ark. 
mapy 48, obręb Gliwice o pow. 183 m2, zapisanej w KW 22869.
Cena wywoławcza nieruchomości – 55.752 zł,
w tym:
cena wywoławcza lokalu: 55.436 zł,
cena wywoławcza gruntu: 315,07 zł.
Wadium: 5.580 zł.
Minimalne postąpienie: 558 zł.
Udział w przetargach mogą brać osoby fi zyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
14 października 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 

tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 4 października 
2005 r. w godz. od 14.30 do 14.45.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości 
lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74 wew.104.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

19 października 2005 r. od godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Miesz-
kaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 w pok. 2 rozpocznie się 
się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 4 o pow. 32,58 m², położonego w Gliwicach przy ul. Średniej 14 na 
II piętrze, wraz z przynależną piwnicą o pow. 11,60 m² wraz z odda-
niem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części działki.
Położenie nieruchomości:
Rynek 11 Średnia 14, działka nr 86, ark. mapy 5, obr. Gliwice, pow. 409 
m², KW 31678.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości - 21.120 zł,
w tym:
cena wywoławcza lokalu: 20.000 zł,
cena wywoławcza gruntu: 1.120 zł.
Wadium: 2.200 zł.
Minimalne postąpienie: 220 zł.

Udział w przetargu będą mogły brać osoby fi zyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, ING Bank Śląski S.A. nr konta: 
24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub 
jego kopię) w Biurze Obsługi Interesantów ( parter ) w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 do 14 października 2005 r. do godz. 14.00.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 5 października 
2005 r. o godz. 12.00.
Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 
Pełnomocnicy osób fi zycznych powinni legitymować się dokumentem 
potwierdzonym notarialnie.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej 

przez oferenta, który przetarg wygra,
- zwrotowi /przelewem/ na wskazane przez oferenta konto pozostałym 

osobom, które przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od zawar-

cia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych 
i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywająca 
przetarg zobowiązana będzie do uiszczania opłaty z tytułu użytkowania 
wieczystego działki w wysokości 1% wartości udziału w działce. Wszelkie 
prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmuje nabywca z chwilą 
zawarcia umowy notarialnej.
Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo zamknięcia przetar-
gu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach, 
ul. Chorzowska 5,

ogłosza pisemny przetarg nieograniczony na dostawę oleju 
opałowego.

Termin składania ofert:  12 października 2005 r.
 Termin otwarcia ofert: 12 października 2005 r.

Szpital Wielospecjalistyczny w Gliwicach  w Likwidacji,  
ul. Kościuszki 1

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 
zakup wraz z dostawą leków (I postępo-wanie – 9 pakietów) 

dla Szpitala Wielospecjalistycznego 
w Gliwicach w Likwidacji

Termin składania ofert:  8 listopada 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 8 listopada 2005 r. o godz. 11.30.

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 12 w Gliwicach, ul. Kopernika 
63  przyjmie do pracy nauczyciela przyrody z pełnymi 

kwalifi kacjami, w pełnym wymiarze godzin, 
w roku szkolnym 2005/2006.

Szkoła Podstawowa nr 13, 44-100 Gliwice, ul. Elsnera 25  

ogłosza przetarg nieograniczony  na 
wykonanie remontu dachu budynku głównego szkoły

Termin składania ofert: 16 września 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 16 września 2005 r. godz. 10.30.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Królewskiej Tamy

ogłosza przetarg na

u  wykonanie kompaktowej stacji wymienników ciepła dla:
1. budynku mieszkalnego przy ul. Jana Pawła II w Gliwicach
2. Garnizonowego Klubu Ofi cerskiego w Gliwicach
Termin składania ofert: 27 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 27 września 2005 r. o godz. 9.30.

u  dostawę materiałów preizolowanych dla magistrali 2 x dn 300
Termin składania ofert: 28 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 28 września 2005 r. o godz. 9.30.



PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfi kację istotnych warunków zamówienia w cenie 30 zł moż-
na odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 
21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych 
(parter) od poniedziałku do środy w godz. 8.00-16.00, w czwartek 
w godz. 8.00-17.00, w piątek w godz. 8.00-15.00, tel. 0-32/ 239-12-56, faks 
0-32/ 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia:
zakup następującego sprzętu: zestawy komputerowe, serwery, oprogramo-
wanie serwerowe i aplikacyjne, sieciowe urządzenia drukujące, aktywne 
urządzenia sieciowe, notebooki, projektory multimedialne, inny sprzęt kom-
puterowy. Wykaz szczegółowy zamawianego sprzętu zawiera specyfi kacja 
istotnych warunków zamówienia.
Oferty częściowe i wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych i wariantowych.

Termin wykonania zamówienia: 10 dni od daty podpisania umowy.
Wadium: 33.000 zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział: wykonawcy, którzy spełniają warun-
ki określone w specyfi kacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena oferty – 100 %.
Termin składania ofert: 3 listopada 2005 do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zamawiającego 
w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (par-
ter) lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 3 listopada 2005 o godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego 
w sali 254.
Termin związania ofertą: 60 dni.
Ogłoszenie przekazano do publikacji: Prezesowi UZP 2 września 2005 r. 
pod nr 46748 UOPWE 2 września pod nr 2005/S 171-169904.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na zakup sprzętu komputerowego
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA, ŻE:

u 16 września 2005 r. o godzinie 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ulicy Borówkowej obejmującej dwie działki,

u 16 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej – działka nr 10/1,

u 16 września 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej – działka nr 10/2,

u 22 września 2005 r. o godz. 9.00 rozpoczną się rokowania na sprzedaż 
nieruchomości zabudowanej budynkiem byłego przedszkola położonej 
w Gliwicach przy ulicy Horsta Bienka 14a,

u 23 września 2005 r. o godzinie 8. 30 rozpocznie się I ustny przetarg 
ograniczony na zbycie (oddanie w wieczyste użytkowanie) nierucho-
mości niezabudowanej przeznaczonej pod budowę garaży położonej 
w Gliwicach przy ulicy Jesiennej,

u 3 października 2005 r. o godz. 9.00, 10.00, 11.00 i 12.00 rozpoczną 
się I ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntów położonych 
w Gliwicach przy ulicy Staromiejskiej 18,

u 7 października 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ulicy Ziemięcickiej - działka nr 514/29,

u 7 października 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ulicy Ziemięcickiej - działka nr 515/29,

u 10  października 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się trzecie ustne 
przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem w wieczyste 
użytkowanie ułamkowych części gruntu - ulica Zwycięstwa 34  – lokal 
użytkowy nr VI i ulica Dubois 6 – lokal użytkowy nr II,

u 28 października 2005 r. o godz. 11.00. rozpocznie się I ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowych części gruntu, położonego przy ulicy Zwycięstwa 31,

u przetarg nieograniczony na budowę oświetlenia alejek Lasu Komunalnego 
przy ul. Chorzowskiej w Gliwicach - etap II,

u przetarg nieograniczony na dostawę wraz z montażem regałów jezdnych 
do archiwum Urzędu Miejskiego w Gliwicach,

u przetarg nieograniczony na opracowanie dokumentacji projektowej ada-
ptacji budynku przy ul. Żeromskiego 28, działka nr 118/36 w Gliwicach na 
komunalny budynek mieszkalny,

u przetarg nieograniczony na modernizację obiektów użytkowanych przez 
NZOZ w zakresie wymiany drewnianej stolarki okiennej na stolarkę PCV 
w siedmiu budynkach NZOZ w Gliwicach,

u wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego po południowej 
stronie autostrady A-4, stanowiącego Dzielnicę Bojków w Gliwicach,

u wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu położonego w centralnej części 
miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście miasta, tzw. centralne 
tereny miasta,

u Rada Miejska w Gliwicach podjęła 22 grudnia 2004 r. następujące 
uchwały:  

a) nr XXVI/704/2004 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
położonego w Katowickiej Specjalnej Strefi e Ekonomicznej, Podstrefi e 
Gliwice – obszar „Niepaszyce”,

b) nr XXVI/705/2004 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla 
terenu położonego w Katowickiej Specjalnej Strefi e Ekonomicznej, 
Podstrefi e Gliwice – obszar „Brzezinka”. 

u  trwa akcja deratyzacji na terenie miasta.
—————————————————————————————————
u Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach organizuje  przetarg nieograniczony 

na wykonanie bazy danych oznakowania pionowego i poziomego, 
sygnalizacji świetlnej i urządzeń bezpieczeństwa ruchu wraz z pro-
jektem organizacji ruchu obejmującym oznakowanie drogowskazowe 
na obszarze miasta Gliwice,

u Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach organizuje przetarg nieograniczo-
ny na wykonanie projektu połączenia ul. Rybnickiej z ul. Bojkowską 
poprzez ul. Toruńską w Gliwicach.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ
WWW.UM.GLIWICE.PL 

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

WSPÓŁPRACUJĄ 
Z NAMI

SESJA RADY MIEJSKIEJ 
15 września 2005 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5, o godz. 15.00 

rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach – z następującym porządkiem dziennym:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu: 14 lipca 2005r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy prezydenta miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/695/

2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2004 r. 
w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu – Gliwice na 
2005 r.  

6. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 
Rady Miasta Katowice w sprawie: reorganizacji Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala im. prof. Emila 
Michałowskiego w Katowicach.  

7. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 
Rady Powiatu w Bielsku-Białej w sprawie likwidacji Poradni 
Okulistycznej funkcjonującej w Szpitalu Pediatrycznym 
w Bielsku-Białej.  

8. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały 
Rady Miejskiej w Rudzie Śląskiej w sprawie likwidacji Poradni 
Ortodontycznej - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Rudzie Śląskiej z siedzibą przy ul. Wawelskiej 7. 

9. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu 
uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 
przekształcenia Obwodu Lecznictwa Kolejowego w Gliwicach 
– Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
i Ośrodka Diabetologicznego Dzieci i Młodzieży 
w Gliwicach.  

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/
838/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 14 lipca 2005 r. 
w sprawie opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego 
SPZOZ Szpital nr 1 w likwidacji w Gliwicach.  

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały n XXXIV/
839/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 14 lipca 2005 r. 
w sprawie opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego 
SPZOZ Zespołu Szpitali nr 2 w likwidacji w Gliwicach.  

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały n XXXIV/
840/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 14 lipca 2005 r. 
w sprawie opinii do projektu programu restrukturyzacyjnego 
SPZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w likwidacji 
w Gliwicach. 

13. Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia 
fi nansowego Bankowi Gospodarstwa Krajowego z tytułu 
zaciągnięcia pożyczki przez Szpital nr 1 w likwidacji 
w Gliwicach.  

14. Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia fi nansowego 
Bankowi Gospodarstwa Krajowego z tytułu zaciągnięcia 
pożyczki przez Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji w Gliwicach. 

15. Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia 
fi nansowego Bankowi Gospodarstwa Krajowego z tytułu 
zaciągnięcia pożyczki przez Szpital Wielospecjalistyczny 
w likwidacji w Gliwicach. 

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia intencji zaciągnięcia 
pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na zadanie inwestycyjne 
pn.: „Modernizacja gospodarki cieplnej budynku Szpitala 
wielospecjalistycznego”. 

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia intencji zaciągnięcia 
pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zadanie inwestycyjne pn.: 
„Modernizacja gospodarki cieplnej budynku Szpitala Wielospec
jalistycznego”.  

18. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr XLI/992/2002 z 10 października 2002 r. 
w sprawie zgody na wydzierżawienie na okres 15 lat 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Gliwice na rzecz 
Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej z przeznaczeniem 
na cele prowadzenia działalności leczniczej oraz określenie 
warunków dzierżawy.  

19. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej 
w Gliwicach nr XXVII/719/2005 z 27 stycznia 2005 r.
w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr XIII/206/2003 z 22 października 2003 r. w sprawie założeń 
dotyczących przeznaczenia mienia pozostałego po likwidacji 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla 
których organem założycielskim było Miasto Gliwice.  

20. Projekt uchwały w sprawie organizacji oraz szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji 
Kryzysowej. 

21. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXIX/
766/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 23 marca 2005 r. 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych oraz 
wysokości środków fi nansowych Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na ich realizację 
w 2005 r. 

22. Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przyznanie 
bonifi katy od spłaty należności za przekształcenie prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności przysługującego 
osobom fi zycznym – dla nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Gliwice, wykorzystywanych na cele mieszkaniowe. 

23. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach położonych na terenie miasta Gliwice wpisanych do 
rejestru zabytków.

24. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Banku 
Gospodarstwa Krajowego na refi nansowanie projektu
nr SPOT/2.2/47/04 pt. „Przebudowa odcinka drogi krajowej 
nr 88” realizowanego w ramach Sektorowego Programu 
Operacyjnego Transport. 

25. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze łączącej 
ul. Wolności położoną w Kuźnicy, części wsi Szałsza 
w gminie Zbrosławice z ul. Żernicką w Gliwicach.  

26. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 
w północno-zachodniej części miasta Gliwice, obejmującego 
część dzielnicy Stare Łabędy.  

27. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o przystąpieniu 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Gliwice.  

28. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o przystąpieniu 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Gliwice.  

29. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla terenu obejmującego dzielnice Ostropa. 

30. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla terenu obejmującego dzielnice Wilcze Gardło.  

31. Projekt uchwały w sprawie przejęcia na własność gminy 
porzuconego pojazdu.  

32. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki 
Odpadami dla Miasta Gliwice. 

33. Projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego w I kategorii zaszeregowania oraz wartości punktu 
dla Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach. 

34. Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia fi nansowego 
na zaciągnięcie kredytu obrotowego przez Gliwicką Wyższą 
Szkołę Przedsiębiorczości. 

35. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Gliwice 
do „Programu łagodzenia w regionie śląskim skutków 
restrukturyzacji zatrudnienia w górnictwie węgla kamiennego”. 

36. Projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu udzielania 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Miasta Gliwice.  

37. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/849/2005 
z 14 lipca 2005 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Gliwice. 

38. Projekt uchwały zmiany uchwały nr XXXIII/811/2005
z 9 czerwca 2005 r. w sprawie przekształcenia Policealnego 
Studium Zawodowego wchodzącego w skład Zespołu Szkół 
Techniczno-Informatycznych w Gliwicach ul. Chorzowska 5 
oraz utworzenia i włączenia do Zespołu Szkół Techniczno-
Informatycznych w Gliwicach, ul. Chorzowska 5, Szkoły 
Policealnej dla Dorosłych nr 1.

39. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/
641/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 października 
2004 r. w sprawie sieci prowadzonych przez Miasto Gliwice 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych.

40. Projekt uchwały w sprawie przyznania nagrody dla Miejskiego 
Rzecznika Konsumentów.  

41. Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław Ogryzek

JAK UCZCIĆ ROCZNICĘ?
Prezydent Gliwic podjął decyzję o ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadania publiczne-
go miasta Gliwice w dziedzinie kultury i sztuki – organizację „Uroczystości z okazji 15 rocznicy śmierci 
Horsta Bienka”. Przedsięwzięcie powinno być zrealizowane w terminie od 1 listopada do 31 grudnia 2005 
roku. Szczegółowy regulamin konkursu jest dostępny na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale 
„OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY/KOMUNIKATY”. 



KINO BAJKA
q 15 września: Wyspa (18.00, 20.30)
q 16 – 22 września: Szeregowiec Dolot 

(15.30), Karol. Człowiek, który został Papie-
żem (17.30), Dark Water – Fatum (20.30)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku 
od 9.00 do 19.00 (wejście do 18.00),
sobota, niedziela 
od 10.00 do 19.00 (wejście do 18.00).

Kwiatostany kaktusa z rodzaju Cereus

Gatunek jest przedstawicielem najwyższych roślin 
z rodziny kaktusów. W stanie naturalnym rośnie 
na terenach dzisiejszego Meksyku. Osiąga ponad 
15 m wysokości. W naszej Palmiarni można po-
dziwiać przeszło 8-metrowe egzemplarze.

KINO TEATR „X”
q 15 września: Czas surferów  (18.15, 20.00)

fot. archiw
um

 Palm
iarni

KINO AMOK
q 15 września: Jeden dzień w Europie (18.15), Smak 

życia 2 (16.00, 20.15)
q 16 – 21 września: Jeden dzień w Europie (16.00, 

20.15), Smak życia 2  (18.00)

GLIWICKI 
TEATR 
MUZYCZNY

ul. Nowy Świat 55/57,  tel. 230-67-18, 232-11-01, 
e-mail: gtm@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl

q 15 września: Skażeni szarością – spektakl ta-
neczny (18.30)

q 17 września: Dajcie mi tenora! (18.30)
q 18 września:  III Krakowski Salon Poezji 

w Gliwicach – Poezja Tadeusza Różewicza 
– Ruiny Teatru Miejskiego (12.00)     

q 18 września: Ptasznik z Tyrolu (18.00)

PRAKTYCZNY PORADNIK TURYSTY
W najbliższy weekend odbywają się Dni Dziedzictwa Kulturowego, w tym roku pod hasłem „Gliwickie Sacrum”.

WIEŻE KOŚCIOŁÓW
• Wieża katedry pw. ŚŚ. Piotra i Pawła – wejście w grupach tylko 

w sobotę od 10.00 do 17.00 (przerwa od 13.30 do 15.30)
• Wieża kościoła św. Antoniego, ul. Głowackiego 3 – wejście 

w grupach, od 10.00 do 17.00. 
• Wieża kościoła św. Bartłomieja, ul. Bernardyńska 19, wejście 

w grupach od godz. 10.00 do 17.00 
• Wieża kościoła pw. Wszystkich Św.,  ul. Kościelna 4, wejście 

w grupach od 10.00 do 17.00 

REJSY STATKIEM SPACEROWYM „POSEJDON”
Bilety na wszystkie rejsy odbywające się w czasie III GDDK będzie 

można jeszcze otrzymać w Porcie w Gliwicach w sobotę 17 września, 
od godz. 8.00.

W sobotę rejsy odbywać się będą na trasie Port Gliwice 
– Łabędy Śluza – Port w Gliwicach o godz. 9.00, 11.00, 13.00, 
15.00, 17.00, 19.00.

Niedzielna trasa rejsu to: Port Gliwice – Pławniowice z cumowaniem 
do brzegu o godz. 8.30, 12.30, 16.30 oraz na trasie: Pławniowice – Port 
Gliwice o godz. 10.30, 14.30, 20.30. Można będzie zatem zaplanować 
rejs tylko w jedną stronę, bądź wrócić do Portu Gliwice późniejszym 
rejsem. 

PRZEJAŻDŻKA WOZEM KONNYM 
PO STARYM MIEŚCIE

SOBOTA I NIEDZIELA – 17 I 18 WRZEŚNIA 2005 

Odjazd:  Willa Caro.
Trasa ulicami: Studzienną – S. Wyszyńskiego – Zwycięstwa 
– Pl. Inwalidów Wojennych – Kościelną – Górnych Wałów – ks. Ziemo-
wita – T. Kościuszki – Zygmunta Starego – Górnych Wałów – Bankową 
– Bytomską lub Pod Murami – Matejki – Dolnych Wałów – Studzienną.
(czas przejazdu około 35 minut)

Godziny rozpoczęcia i przybliżony czas trwania kolejnych 
przejażdżek:

JAZZUJĄCY TRAMWAJ 
NIEDZIELA – 18 WRZEŚNIA 2005 

Uczestnicy będą mogli przejechać się za darmo zabytkowym tramwa-
jem na trasie, a przy odrobinie szczęścia trafią na mini-koncert zespołu 
GRAWITACJA. 

ROZKŁAD JAZDY ZABYTKOWEGO TRAMWAJU

Kierunek: 
Pętla Wojtowa 

Wieś
Przystanek godzina

Gliwice 
– Zajezdnia 10:09 11:29 12:49 14:09 15:25 16:29

Gliwice 
– Dworzec PKP 10:23 11:43 13:03 14:23 15:39 16:43

Gliwice – UM 10:25 11:45 13:05 14:25 15:41 16:45

Gliwice 
– Willa Caro 10:27 11:47 13:07 14:27 15:43 16:47

Kierunek: 
Zajezdnia 
Gliwice

Przystanek godzina

Wójtowa Wieś 
– Pętla 10:48 12:08 13:28 14:48 16:00 17:00

Gliwice UM 10:59 12:19 13:39 14:59 16:11 17:11

Gliwice 
– Dworzec PKP 11:01 12:21 13:41 15:01 16:13 17:13

JAZZOWE KONCERTY ULICZNE 
Miejsca i godziny koncertów zespołu GRAWITACJA

10.00 –  10.25    Urząd Miejski
12.30 – 13.00    Willa Caro

15.15 – 15.30    Aleja Przyjaźni 

Aktualny program znajduje się na stronie www.muzeum.gliwice.pl

1. 10.00 - 10.45
2. 10.45 - 11.30
3. 11.30 - 12.15
4. 12.15 - 13.00

5. 14.00 - 14.45
6. 14.45 - 15.30
7. 15.30 - 16.15
8. 16.15 - 17.00


